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 حادثه تروریستى انگلیس 22 کشته و 59 مجروح برجا گذاشت  

چاشنى انفجار منچستر در ضیافت ریاض

آینده 20 صندوق همچنان 
در هاله اى از ابهام قرار دارد

تجمیع بیمه ها 
درگیر اختلاف 

دولت و مجلس

 اخبار   انفجار در منچستر انگلیس در حالى رقم خورد و جان 22 تن را گرفت که روز 
شــنبه هفته جارى دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در ریاض و در جمع شاهزادگان 
عرب به رقص شمشیر با سران تروریست پرور سعودى پرداخت و از جنایات تروریست هاى 
دست پرورده آل ســعود در سوریه، یمن و عراق حمایت کرد و قرارداد تسلیحاتى 110 
میلیارد دلارى با سران وهابى تکفیرى آل سعود منعقد کرد.  ساعت حدود 10 و 30 دقیقه 
شب بود، کنسرتى که در سالن منچستر ارنا درحال برگزارى رو به اتمام بود. هنوز دختران 

 ............ صفحه 2نوجوانى که بخش بزرگى از ...

رخدادهاى اخیر در عربستان
 نمونه واقعى اسلام آمریکایى است

راه اندازى خط تولید چادر مشکى در 
کارخانه نساجى خسروى خراسان

دولت دوازدهم از نیروهاى 
کارآمد رقیب استفاده کند

2 3 راه اندازى خط تولید چادر مشکى در 4

 

بى تردید دست خدا درکار بود
  فرهنگ  گفتند امام جنگ را نوعى نعمــت خوانده و آزادى راوى روزهاى مقاومت از فتح الفتوح خرمشهر مى گوید

خرمشهر را به خداوند نســبت داده است. شاید آن روزها هرچه 
مى اندیشــیدم، متوجه این کــه چه چیز جنگ نعمت اســت، 
نمى شدم. هرچه گذشت و هرچه از زبان کسانى که در آن روزهاى 

پر از التهاب در صحنه جنگ حضور داشتند و از حماسه هایى که 
آفریده شد شنیدم، بیشــتر متوجه ظرافت سخن امام(ره) شدم. 
امروز پاى صحبت هاى مردى مى نشــینیم که بیش از سى سال 

 ............ صفحه 10پیش، لحظه به لحظه سقوط و آزادى...

 جامعه  تجمیع منابــع مالى بیمــه اى و رفع 
همپوشــانى بیمه اى همچنــان محل اختلاف 
اســت و هنوز دولت و مجلس در این زمینه، به 
سازوکار مشــخصى نرســیده اند.  پنج سال از 
تشکیل سازمان نظام بیمه سلامت که طبق ماده 

38 قانون برنامه پنجم توسعه...

ولایتى در جمع خبرنگاران: قائم مقام تولیت آستان قدس رضوى خبر داد على مطهرى:

جام جهانى فوتبال جوانان
 2017 کره جنوبى

« زامبیا»  
پل صعود تاریخى 

بچه یوزها

واکنش ها به 
سخنان دو پهلوى 

سخنگوى دولت

مذاکره موشکى 
با کدام مجوز؟
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حجم قاچاق 15 یا 30 
میلیارد دلار؟

ورود مجلس
به چالش آمارى 

کالاى قاچاق
 ............ صفحه 7

: امام على
از هر دانشى، 
بهترینش را 

انتخاب کنید. 
 غررالحکم
 ح 5082
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ضمیمه  روز

 سلام  با ما همان کارى را مى کند که باران پاییزى 
با گرد و غبار هوا و ســنگ داغى که حرارتش را از 

خورشید گرفته است با پا ...
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مزدوران آل خلیفه با تانک و بالگرد
 به منزل شیخ عیسى قاسم یورش بردند



خبر

حادثه تروریستى انگلیس 22 کشته و 59 مجروح برجا گذاشت

چاشنى انفجار منچستر در ضیافت ریاض

گزارش خبرى

 بین الملل   انفجار در منچســتر انگلیس در حالى رقم خورد 
و جان 22 تن را گرفت که روز شنبه هفته جارى دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا در ریاض و در جمع شاهزادگان عرب به 
رقص شمشیر با سران تروریســت پرور سعودى پرداخت و از 
جنایات تروریست هاى دست پرورده آل سعود در سوریه، یمن 
و عراق حمایت کرد و قرارداد تسلیحاتى 110 میلیارد دلارى با 

سران وهابى تکفیرى آل سعود منعقد کرد.  
ســاعت حدود 10 و 30 دقیقه شب بود، کنسرتى که در سالن 
منچستر ارنا درحال برگزارى بود رو به اتمام بود. هنوز دختران 
نوجوانى کــه بخش بزرگى از جمعیت تماشــاچى را به خود 
اختصاص مى دادند از درهاى سالن اصلى خارج نشده بودند که 
صداى مهیب انفجار و بعد از آن حجم وســیع دود و آتش در 
ثانیه اى این مکان هنرى و مشهور شهر منچستر را به یک میدان 

جنگ پر از کشته وزخمى تبدیل کرد. 
سالن سرپوشیده معروف به «منچستر ارنا» ظرفیتى حدود 18 
تا 20 هزار نفر دارد و یکى از محل هاى معروف برگزارى کنسرت 
است. این سالن دومین سالن بزرگ سرپوشیده در بریتانیا و یکى 

از بزرگ ترین ســالن هاى کنسرت در اروپاست.این انفجار براى 
انگلیسى ها از بزرگ ترین حوادث تروریستى این کشور به شمار 
مى رود. بســیارى از شرکت کنندگان در کنسرت این خواننده 
پاپ آمریکایى، دختران نوجوان 10 تا 15 ســاله بودند. کسانى 
که به توصیف والدین شان نخستین کنسرت بزرگ عمرشان را 

تجربه مى کردند و ماه ها منتظر آمدن آریانا گرنده بودند.

 ترزا مى: سطح هشدار امنیتى همچنان جدى است
ترزا مى نخست وزیر انگلیس بعد از برگزارى جلسه اضطرارى 
با افسران و فرماندهان پلیس، نیروهاى امنیتى و وزراى کابینه 
در کنفرانس خبرى گفت، 22 نفر به اضافه فرد بمب گذار کشته 
شدند که مجموع کشته ها 23 نفر بوده و 59 نفر دیگر زخمى و 

تحت درمان در هشت بیمارستان منچستر هستند.
نخست وزیر انگلیس گفت، سطح هشدار امنیتى در انگلیس در 
سطح بالایى قرار دارد و جدى است که این به معناى احتمال 
وقوع حوادث تروریســتى در هر زمانى در این کشور است. وى 
افزود، امروز یک جلســه اضطرارى دیگر در منچســتر برگزار 

خواهد کرد و تصریح کرد، تروریسم هیچ گاه موفق نخواهد بود 
و مردم و دولت انگلیس چیره خواهند شــد. بعد از این جلسه 
اضطرارى، شــبکه خبرى اســکاى نیوز خبر داد، عامل حمله 
شناسایى شده است اما هویت وى فعلاً اعلام نمى شود. در حالى 
که دو هفته تا انتخابات سراسرى در بریتانیا (انگلیس، اسکاتلند، 
ولز، ایرلندشــمالى) باقى مانده است، ترزا مى بار دیگر از تعلیق 
فعالیت هاى انتخاباتى در سراسر این کشور خبر داد اما نگفت 

این تعلیق تا چه زمان ادامه خواهد داشت.

  داعش مسئولیت انفجار را به عهده گرفت
در پى این حادثه تروریستى گروه تروریستى داعش مسئولیت آن 
را بر عهده گرفت. رئیس پلیس منچستر شرایط را سخت معرفى 
کرد و گفت پلیس هر کارى که مى تواند در حال انجام دادن است.

برخى منابع خبرى از دستگیرى فردى 23 ساله در مرکز خرید 
آردنیل در ارتباط با حمله شب گذشته در منچستر خبر داده اند. 
برخى اخبار تأیید نشده نیز حاکى است که دستگیرى این فرد به 

دلیل پیداشدن بسته اى مشکوك در این مرکز خرید است.

رئیس مجلس شوراى اسلامى:

ریاض مرکز صدور تروریسم است

خانه ملت: رئیس مجلس شوراى اسلامى با اشاره به سفر 
اخیر رئیس جمهور آمریکا به منطقه گفت: ریاض مرکز 

صدور تروریسم است.
على لاریجانى با اشاره به حضور چشمگیر و غیرتمندانه 
ملت ایران در انتخابات اخیر گفت: اگر آمریکا مانع ارسال 
پول، ســلاح و افراد مسلح از عربستان به سایر نقاط شود 
دیگر نه برج دوقلویى در نیویورك منفجر و نه هزاران نفر 
از مردم بى گناه عراق، سوریه، یمن و لبنان کشته و زخمى 
مى شــوند.وى در نشســت علنى دیروز مجلس شوراى 
اســلامى در نطق پیش از دستور با اشــاره به برگزارى 
انتخابات گفت: حضور چشمگیر و غیرتمندانه و بامتانت 
ملــت عزیز ایران در انتخابات اخیر ریاســت جمهورى و 
شــوراهاى اسلامى شهر و روستا و میان دوره اى مجلس 
شوراى اسلامى ستایش برانگیز و غرورآفرین بود.رئیس قوه 
مقننه خطاب به نمایندگان مجلس در خصوص اجلاس 
اخیر ریــاض تصریح کرد: اینکه رئیــس جمهور آمریکا 
در ابتداى صحبتش گفته اســت که چقدر پول از دولت 

سعودى گرفته تا قبول کرده در این اجلاس شرکت کند، 
نکته جالبى اســت که قابل باور نبود که به صورت علنى 
گفته شــود.وى ادامه داد: آمریکایى ها ریاض را به عنوان 
مرکز مبارزه با تروریسم اعلام کردند که کار درستى بود؛ 
زیرا مرکز صدور تروریســم آنجاست و اگر آمریکا موفق 
شود مانع ارسال پول، سلاح و افراد مسلح از عربستان به 
سایر نقاط شود دیگر نه برج دوقلویى در نیویورك منفجر 
مى شود و نه هزاران نفر از مردم بى گناه یمن، عراق، سوریه 

و لبنان کشته و زخمى مى شوند.
آقاى لاریجانى با اشاره به گزارش اخیر مسئولان آمریکا 
در مورد ماجراى 11 سپتامبر توسط القاعده که هنوز چند 
ماه از انتشار آن نمى گذرد که آن ها مقامات سعودى را در 
ماجراى 11 سپتامبر دخیل دانستند، گفت: آیا تردیدى 
وجود دارد که داعش و النصره به کمک سعودى ها و برخى 
کشــورهاى کوچک منطقه اى ایجاد و حمایت شده اند؟ 
همین طور گروه هاى تروریستى نظیر احرارالشام و ده ها 

گروه تروریستى دیگر که از حمایت سعودى برخوردارند.
وى ادامــه داد: در حال حاضر ســعودى ها ادعا مى کنند 
ایران محور تروریســم در منطقه اســت و بعد از انقلاب 
منطقه با تروریسم مواجه شده است، این مطلب روشنى 
از نظر تاریخى اســت که حکومت عربســتان از آغاز کار 
همیشــه درگیر جنگ و ترور بوده و آن هم فقط جنگ 
با مسلمانان عرب و سعودى ها حتى یک تیر هم به سوى 

صهیونیست ها شلیک نکردند.
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اخبار روزنامـه صبـح ایـران

سفر روحانى به مشهد مقدس  قدس: شب گذشته حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانى وارد مشهد مقدس شد و به زیارت بارگاه ملکوتى حضرت رضا(ع) شتافت. رئیس جمهور در بدو  
ورود در فرودگاه شهید هاشمى نژاد مشهد مقدس مورد استقبال علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوى، مرتضى بختیارى قائم مقام آستان قدس رضوى و جمعى از مقام هاى استان قرار گرفت. 

این سفر تنها به منظور زیارت بارگاه منور رضوى صورت گرفت و رئیس جمهور برنامه دیگرى در مشهد  نداشت.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاســت/ آرش خلیل خانه  وقتى 
حســن روحانى در مناظره آخر انتخاباتى 
وعــده داد کــه همه تحریم هاى کشــور 
را برخواهد داشــت، اولین ســؤالى که به 
ذهــن آمد این بود که چگونــه؟ و زمانى 
کــه به ماهیت و مبناى این تحریم ها فکر 
مى کردى که شامل حقوق بشر، حمایت از 
گروه هاى مقاومت، برنامه موشکى کشور و... 

هستند این علامت سؤال بزرگتر مى شد.
دیروز امــا اظهــارات محمدباقر نوبخت 
ســخنگوى دولــت درباره اینکــه برجام 
موشکى به این معناست که جهان و برخى 
قدرت هاى جهــان را [ درباره تهدیدآمیز 
نبودن برنامه موشکى ایران] متقاعد کنیم، 
وجود دارد، ســرنخ آنچه در 
ذهــن دولت مى گــذرد را 

نمایان کرد.
این  کــه  اســت  درســت 
اظهارنظر یک رویکرد کلى و 
مفهومى به نظر مى رسد، اما 
عملاً شکافتن پوسته موضوع 
براى طرح آن به عنوان یک 

ایده و طرح اجرایى است.
ایــده روحانى  دیدیم کــه 
توجــه  مــورد  بلافاصلــه 
قرار  رســانه هاى خارجــى 
گرفت و آن ها عملى شدن 
این ایده را بــه معناى لزوم 
مذاکره ایــران با قدرت هاى 
غربــى در زمینــه حقــوق 
بشر، برنامه موشکى خود و 
فعالیت هاى سپاه پاسداران، 
حمایت ایران از محور مقاومت و مسائلى 
چون اوضاع ســوریه، لبنان و عراق تفسیر 
کردنــد که تهــران باید در مــورد آن ها 
امتیازهاى بزرگى بدهد.برجام هم معنایى 
جز این ندارد. امتیاز دادن و امتیاز گرفتن 
و در این معادلــه که نوبخت مطرح کرده 
امتیازى که گرفته مى شود مشخص شده، 
اطمینان قدرت هــاى جهانى، اما امتیازى 
که در حوزه موشــکى باید داد، چیست؟ 
محدودیت و توقف این برنامه مثل برنامه 

اتمى کشور؟
واکنش وندى شرمن مذاکره  کننده پیشین 
آمریکا به ســخنان روحانى و تأکید او بر 
اینکه روحانى براى این کار باید امتیازهاى 
بزرگى بدهد هم در نوع خود قابل توجه و 
روشن کننده است. او انجام وعده روحانى 

را کارى پیچیده خواند و اظهارداشت: «لغو 
تحریم هاى غیر هسته اى ایران به مسائل 
مختلفى از جمله صلح در منطقه، مسئله 
اسرائیل، مناسبات با کشورهاى حوزه خلیج 
فارس و دســت برداشــتن ایران از اعمال 
نقش به عنوان بزرگ ترین حامى تروریسم 

دولتى بستگى دارد».

 آزمایش محتاطانه واکنش ها
روحانى البته این وعــده را براى دور دوم 
ریاســت جمهورى خود نگه داشــته بود 
چون مى دانســت گام گذاشــتن در این 
مسیر ممکن اســت انتحار سیاسى باشد. 
او حتى امروز هم محافظه کارانه و با نوعى 
صحنه ســازى در این زمینه رفتار مى کند 
زیــرا در جریان رقابت هــاى انتخاباتى به 
صراحت گفت «من اکنون اعلام مى کنم 
آمادگى دارم به غیر از تحریم هاى هسته اى 
که در این چهار ســال آن ها را برداشیم، 
بقیه تحریم ها را به خوبى و با قدرت برداریم 
و عزت و منافع ایران را به ملت برگردانیم». 
اما پس از انتخابات حرف خود را این گونه 
عوض کرد که اگر خواست ملت ایران باشد 
و اگر همه به یک اجماع برسیم و اگر مقام 
معظم رهبرى هدایــت این امر را برعهده 
بگیرند او مى توانــد تحریم هاى دیگر را با 
مذاکره بــردارد. در واقع او ناکامى خود در 
آینده و حتى بالاتر از آن ناتوانى در شروع 
این پروسه را از هم اکنون به گردن ارکان 

دیگر نظام انداخت. اما در شق دیگر قضیه 
به نظر مى رســد دولت با اقداماتى ظریف 
تلاش دارد بازتاب هاى گام گذاشــتن در 

مسیر اجراى این ایده خود را بسنجد.
رهبر معظم انقلاب در سخنرانى خود در 
آغاز سال 94 در حرم مطهر رضوى تأکید 
کردند ما نه در مســائل منطقه اى، نه در 
مســائل داخلى و نه در مسئله  تسلیحات، 
بــا آمریکا مطلقــاً صحبــت و مذاکره اى 
نداریــم. ایشــان در ســال 93 در بازدید 
از دســتاوردهاى نیروى هوافضاى ســپاه 
پاسداران هم تصریح کرده بودند که توقع 
دشــمن در محدود شدن برنامه موشکى 

ایران احمقانه است.

 دولت امنیت ملى را
 با انتخابات اشتباه نگیرد

حسینعلى حاجى دلیگانى در واکنش به 
این خبر با اشاره به اینکه آمریکایى ها در 
ســال 1997 طرحى را براى ایجاد تغییر 
در کشــورهاى مخالف آمریکا تدوین و به 
اجرا گذاشتند، مى گوید: در پازل ایرانى این 
طرح مسائلى آمده که باورش سخت است 
اما به نظر مى رسد یکى پس از دیگرى در 

حال عملى شدن است.
وى مى افزاید: محور ایــن برنامه در مورد 
ایران از پروژه نرمال ســازى شامل انقلاب 
زدایــى و اقمارى کردن ایران اســت و در 
اولین دســتور کار این برنامــه از برجام 

هسته اى نام برده شده است.
نماینده مردم شاهین شــهر خاطرنشــان 
مى کنــد: محور دوم و ســوم در آن طرح 
برجام منطقه اى و موشکى است تا با ایجاد 
محدودیــت و دیکته خواســته هاى خود 
حالتى را براى ما ایجاد کنند که ما از توان 
دفاعى و بازدارنــده خود بویژه بحث توان 

موشکى دست برداریم.
عضو فراکسیون ولایت در مجلس مى گوید: 
متأســفانه امروز مى بینیــم دولت هم به 
نوعى خواسته یا ناخواسته در همین مسیر 
مبلغ این اهداف شــوم آمریکا در منطقه 
قرار مى گیــرد و این جاى تعجب دارد. ما 
از همه افراد دلســوز انتظار داریم بصیرت 
بــه خرج دهند و این خط دنیاى ســلطه 
و صهیونیستى را بشناسند و با آن مقابله 
کنند. این گونــه مطالب از نوعى که آقاى 
نوبخت اشــاره کرده نه بیان کنند و نه در 

این مسیر حرکت کنند.
وى تصریح مى کنــد: به احتمال زیاد این 
ســخنان با توجه به وعــده آقاى روحانى 
براى رفع تحریم ها و تجربه برجام مى تواند 
سنجش بازخوردها هم باشد اما بدانند که 
ملت ممکن است در انتخابات با توجه به 
سلایق از نیروهاى داخلى کسى را انتخاب 
کنند که نگاه به بیرون دارد و تسهیل رابطه 
با غرب دارد، ولى در مسائل امنیت ملى و 
دفاعى نه کوتاه مى آید و نه اختلافى بین 

تفکرات مختلف سیاسى وجود دارد. 

واکنش ها به سخنان دو پهلوى سخنگوى دولت

مذاکره موشـکى با کدام مجـوز؟

 حدود 40 سال پیش در غرب مشهد در کنار بزرگراه آزادى، بیمارستان رضا در 
مرحله سفتکارى به علتى نامعلوم رها شد و لانه سگ و گربه شد! مردم غرب مشهد 
مستحق داشتن بیمارستان هستند یا نیستند؟ در مرکز مشهد سه بیمارستان امام 
رضا(ع)، قائم و شــریعتى در فاصله کمى از هم با مشکلات ترافیکى شدیدى روبه 
روست. صرف نظر از میلیاردها خســارت چرا تأمین اجتماعى این بیمارستان را 

تکمیل نمى کند؟9150000934 
 حالا که چهار طرف کشور دشمن است این حال و روز کارگر است واى اگر همه 

دوست شوند کى به مظلوم جواب مى دهد؟9390003589
 بعضى ها افاضاتى داشــتند و گفتند که از برکات انتخابات 96 آشــتى همه با 
موســیقى بود. این صحبت ها سفسطه غریبى است و براى کسى که از علم کلام 
برخوردار اســت شبیه تردستى است تا مخاطب را فریب دهد. آیا برگرداندن یک 
مطرب به آغوش اسلام، آشتى با موسیقى است؟ آیا خلاف رحمانیت اسلام است؟ 

یا شاید چون منافع آقایان به مخاطره مى افتد، بد است؟ 9150008162
 فریضــه امر به معــروف و نهى از منکر که در قرآن آمده امر خدا و از فروع دین 
اسلام است. اجراى آن بر هر مسلمانى واجب است مثل نماز. ولى جریان دوم خرداد 
20 سال پیش با انتخاب آقاى خاتمى این فریضه الهى را عملاً کنار گذاشت. لازم 
است علما و مراجع معظم تقلید آن را دوباره احیا کنند وگرنه دین اسلام جدى به 

خطر مى افتد! 9350007054
 قانون انتخابات، مستلزم تغییر و سپرده شدن به نهادى مستقل و ثالث است تا 
اختیار تام از دولت مستقر گرفته شود که از تخلفاتى چون تطمیع، تهدید، تخریب، 
نفوذ، تغییر در تعداد صندوق ها، نرساندن تعرفه و نداشتن تعرفه جلوگیرى شود.  

9330000960
 خدایا من تا صبح گریه کردم به حال خودم و محرومان کشورم! نمى دانم چه بر 
سر ما خواهد آمد از آقاى رئیسى ممنون تلاش خودش را کرد و براى ما محرومان  

خیلى دلش مى سوخت، ان شاءاالله 4 سال بعد زودتر بیاید. 9150009677
 از دولت جدید و جناب روحانى توقع داریم، فقط دهک هاى پایین، کمیته امداد 
و بهزیستى نیست، به نظرات نامزدهاى دیگر ریاست جمهورى و دادن کمک خرج و 
بیمه بیکارى به بیکاران متقاضى کار، مثل همه دنیا اهمیت بدهید. 9360005827

 آقاى روحانى گفت سالانه 950 هزار شغل ایجاد مى کنیم! سال گذشته رئیس 
مرکز آمار همین دولت گفت: اگر کســى یک ســاعت در هفته کار کند شــاغل 
محسوب مى شــود! اگر دولت برهمین مبنا شغل ایجاد کرده باشد که خدا بخیر 

کند! 9150003660
 آقایان روحانى و ظریف و حامیان برجام چرا متوجه نمى شــوند که 5 کشــور 
دیگر طرف مذاکرات هســته اى و برجام کلاً از نوچه ها و ایادى آمریکا هســتند. 

9150000210
 چطور شد که لیست امید براى شوراى شهر همه یکجا رأى آوردند این انتخاب 

دروغ است. 9350005635
 ترامپ در ســفر به رژیم منحوس اشــغالگر، ایران را دشــمن اسرائیل و اعراب 
معرفى کرد. جا دارد یک سؤال از اعراب داشته باشیم. ایران فلسطین را مى خواهد؟ 
نکند ترامپ و ملک سلمان عقب مانده خیال کنند ایران فلسطین را اشغال کرده! 
راســتى جنگ 6 روزه یادتان رفته، چهارونیم میلیون صهیونیسم نزدیک به 800 
میلیون عرب را مثل موم در دســت دارند. به جاى این رقص شمشــیر، قدس را 
آزاد کنید. اسلام وهابى یعنى نوکرى. به نظرم اگر سوار شتر مى شدید بهتر بود از 
ماشین ساخت شیطان. تا کى نوکرى. هر چى دارید بدهید تا لولو شما را نخورد. 

9160002943
چرا باید قیمت زولبیا و بامیه افزایش داشته باشد، آن هم در ماه میهمانى خدا. 
تو را خدا سازمان حمایت از مصرف کننده نگذارید اجناس گران تر بشوند دعاتون 

مى کنیم سر سفره هاى افطار. 9150009193
 از قول ما به آقاى رئیســى بگویید هرچــه روحانى مى خواهد، بگوید. ما فریب 
نخوردیم و با چشم باز به آقاى رئیسى رأى دادیم و مطمئنیم تخلف شده و به خاطر 
رهبرمان خویشتندارى مى کنیم و متخلفان دروغگو را به آخرت واگذار مى کنیم. 

9360008857
 یک جلوبندى ســازم به خدا صبح تا شب بیکارم براى خرج خانه مانده ام توان 
پرداخت مالیات ندارم، با چه زبانى و به چه کسى باید مراجعه کنم، شما را به خدا 

چاپ کنید. 9150002592

دیدار رئیس جمهور 
با رهبر معظم انقلاب

ایســنا: رئیس جمهور با حضرت آیت االله 
خامنه اى دیدار کرد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانى پس 
از پیروزى در دوازدهمین انتخابات ریاســت 
جمهورى صبح دیــروز جهت بهره مندى از 
رهنمودهاى رهبر معظم انقلاب با ایشــان 

دیدار کرد.
رئیــس جمهــور همچنین به مناســبت 
پیــروزى در انتخابات ریاســت جمهورى 
صبح دیــروز با حضور در مرقد مطهر امام 
خمینى(ره)، بــا آرمان هاى بلند بنیانگذار 
جمهورى اســلامى ایــران تجدید میثاق 

کرد.

واکنش ظریف به حمله 
نیروهاى رژیم آل خلیفه به 
منزل آیت االله عیسى قاسم

ایــران در پیامى  وزیرخارجه  تســنیم: 
توئیتــرى به اقــدام رژیــم آل خلیفه در 
حمله به تحصن کنندگان در اطراف منزل 
آیت االله عیسى قاســم واکنش نشان داد. 
محمد جواد ظریف در توئیت خود نوشت: 
اولین نتیجه گرم گرفتــن رئیس جمهور 
آمریکا بــا دیکتاتورها در ریــاض: حمله 
کشنده به تظاهرات صلح آمیز توسط رژیم 
جرى شــده بحرین. در گوگل جست وجو 

کنید.

پرویز فتاح: 
همه مددجویان کمیته امداد 

تا 3 سال آینده خانه دار مى شوند 

تسنیم:رئیس کمیته امداد امام خمینى (ره)
از خانه دار شــدن تمــام مددجویان این 

کمیته تا 3 سال آینده خبر داد. 
پرویز فتــاح بــا تأکیــد بر حل مشــکل 
مســکن مددجویان در سه ســال آینده، 
گفــت: افزایش مشــارکت هــاى مردمى 
اعتبــارات دولتى،  تأمین  امــداد،  کمیته 
اســتفاده از ظرفیت خیران و نیکوکاران، 
بهــره گیــرى  از امکانــات و اعتبارات و 
ظرفیت استانى از جمله مواردى است که 
بستر لازم براى ارائه خدمات هرچه بیشتر 
در حوزه مسکن نیازمندان را فراهم کرده 
و باید حداکثر بهره بــردارى لازم در این 

زمینه به عمل آید.

 ولایتى در جمع خبرنگاران:
رخدادهاى اخیر 

در عربستان نمونه واقعى 
اسلام آمریکایى است

فارس: مشاور مقام معظم رهبرى در امور 
بین الملل گفت: رخدادهاى چند روز اخیر 
در عربستان نمونه واقعى اسلام آمریکایى 

است.
على اکبــر ولایتى در حاشــیه مراســم 
پنجمین ســالگرد  و  بزرگداشــت ســى 
دانشگاه آزاد اسلامى در جمع خبرنگاران 
اظهارداشــت: درخصــوص ســفر رئیس 
جمهور آمریکا به عربســتان ســعودى و 
کارهایى که عربســتان انجام داده اســت 
یک کار تکرارى است که از ابتداى انقلاب 

اسلامى ایران آن را انجام داده است.
وى افزود: تأسیس شوراى همکارى خلیج 
فارس در ابتــداى کار با این هدف صورت 
گرفــت و بعد از آن به صدام کمک کردند 
تا جلوى رشد انقلاب اسلامى را بگیرند که 
موفق نشــدند. حامیان عربستان به اتکاى 
این کشــور و برخى متحدان و وابستگان 
کشــورهاى غربى درصــدد بودند جلوى 
پیشــرفت انقلاب اســلامى را بگیرند که 
موفق نشــدند؛ این کار یک نبرد تکرارى 

در منطقه است که موفق نخواهند شد.
ولایتى اظهارداشــت: آنچــه در چند روز 
گذشته عربســتان انجام داده است نمونه 
عینى اســلام آمریکایى اســت کــه امام 
خمینى(ره) پیش بینى کرده بودند که دو 
نوع اسلام حقیقى و آمریکایى وجود دارد.

وى عنــوان کرد: اتفاقــات چند روز اخیر 
در عربستان نمونه واقعى اسلام آمریکایى 
اســت که آقاى ترامپ مثل یک کاســب 
دوره گرد براى پول جمع کردن و اقتصاد 
ورشکســته آمریکا راه مى افتد و در مرکز 
اسلام که حرمین شریفین در آن قرار دارد 

به دنبال جمع آورى پول است.

صداى مردم   

خبــــــر

روحانى در حرم مطهر امام خمینى(ره):
تلاش ما عمل به وعده هایى است که به مردم داده ایم

پایگاه اطلاع رسانى ریاست جمهورى: 
رئیس جمهور گفت: همه تلاش ما عمل 
و تحقق بخشیدن به وعده هایى است که 

به مردم داده ایم.
حسن روحانى در حاشیه مراسم تجدید 
میثاق بــا آرمان هاى بلند امــام راحل و 
شهداى انقلاب اســلامى و هشت سال 
دفاع مقدس در حرم مطهر امام خمینى(ره) به خبرنگاران گفت: همه تلاش ما 

عمل و تحقق بخشیدن به وعده هایى است که به مردم داده ایم.
 رئیس جمهور، جمهوریت و اســلامیت نظام اسلامى را ثمره و یادگار بزرگ راه 
حضرت امام خمینى بنیانگذار کبیر جمهورى اســلامى برشمرد و تأکید کرد: 
حضــرت امام(ره) به ما یــاد داد که این انقلاب با مردم حفظ مى شــود و امروز 
اگر انتخابات و حضور پرشــور مردم پاى صندوق هاى آرا نبود، نمى توانستیم در 
برابر انواع نقشــه هاى شیطانى، نظام و انقلاب مان را به خوبى حفظ کنیم.  وى، 
فرارسیدن سالروز آزادسازى خرمشهر را تبریک گفت و اظهارداشت: سوم خرداد 
روز پیروزى در برابر تجاوز و آزادسازى خرمشهر با اراده حق و توسط رزمندگان 

اسلام بود که این روز را به ملت ایران و روح بلند امام راحل تهنیت مى گویم.
روحانى اظهارداشت: امام بزرگوار! تو به ما یاد دادى و فرمودى همه باهم باشیم. 
مى دانیم اگر همه جناح ها، افراد، اقشــار، اقوام، مذاهب، زن و مرد، پیر و جوان، 
روستایى و شهرى در کنار هم باشیم، پیروزیم و مى توانیم از معضلات عبور کنیم.
رئیس جمهور در ادامه ســخنانش گفت: امروز احساس مى کنیم حضور، مشارکت، 
فداکارى و نشــاط مردم بار مسئولیت ما را صد چندان کرده است. اماما، تو امروز در 
پیش مقربین الهى هســتى. از آن ها بخواه و از خدا بخواه که ما را در این راه سخت 
یارى کنند. اماما! از پیامبر و از روح بلند ائمه اطهار بخواه که براى عظمت این ملت و 
براى عبور از شکاف ها و عبور از اختلافات و تبعیض هاى نابجا به خداوند متوسل شوند.

از همه افراد 
دلسوز انتظار 
داریم بصیرت به 
خرج دهند و این 
خط دنیاى سلطه 
و صهیونیستى 
را بشناسند و با 
آن مقابله کنند. 
این گونه مطالب 
از نوعى که آقاى 
نوبخت اشاره کرده 
نه بیان کنند و 
نه در این مسیر 
حرکت کنند

بــــــــرش

دفاع مقدس در حرم مطهر امام خمینى(ره) به خبرنگاران گفت: همه تلاش ما 

 سال آینده خانه دار مى شوند

تسنیم:رئیس کمیته امداد امام خمینى (ره)

شماره پیامک: 30004567
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روزنامـه صبـح ایـرانآستان

آیین بزرگداشت سالروز آزادسازى خرمشهر در حرم رضوى   آستان: همزمان با سوم خرداد آیین بزرگداشت سالروز آزادسازى خرمشهر در عملیات بیت المقدس، در حرم مطهر ثامن الحجج(ع) برگزار 
شد. ویژه برنامه بزرگداشت سالروز آزادسازى خرمشهر، سه شنبه ساعت 20 تدارك دیده شده بود که در این برنامه بعد از تلاوت قرآن کریم، حجت الاسلام و المسلمین حدائق به ایراد سخنرانى پرداخت و در ادامه 

مداحان و ذاکران به مدیحه سرایى پرداحتند. به مناسبت این روز حماسى در دیگر اماکن حرم مطهر رضوى ویژه برنامه هاى متعددى در قالب پرسمان دینى و حلقه معرفت رضوى تدارك دیده شده بود.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوى خبر داد
راه اندازى خط تولید چادر مشکى

 در کارخانه نساجى خسروى خراسان
آســتان: قائم مقام تولیت آستان 
قدس رضــوى از راه انــدازى خط 
تولید چادر مشکى و نخ ظرفیت شانه 
شده در کارخانه نخریسى و نساجى 

خسروى خراسان خبر داد.
سید مرتضى بختیارى دیروز ضمن 
بازدیــد از قســمت هاى مختلــف 
«کارخانه نخریسى و نساجى خسروى 

خراسان» واقع در شهرك صنعتى بینالود شهرستان نیشابور با اشاره به نامگذارى 
ســال جارى با عنوان «اقتصاد مقاومتى؛ تولید و اشتغال» اظهار کرد: با راه اندازى 
خطوط جدید تولیدى در کارخانه نخریسى و نساجى خسروى خراسان براى 100 

نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد.
وى تصریح کرد: در حال حاضر سالانه 5200 تن انواع نخ و 12 میلیون متر مربع 
انواع پارچه در این کارخانه تولید مى شــود که با راه اندازى خطوط جدید ظرفیت 

مذکور بیش از 3000 تن افزوده خواهد شد.
قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوى بیان کرد: کارخانه نخریســى و نساجى 
خسروى خراسان از قدیمى ترین واحدهاى تولیدى وابسته به آستان قدس رضوى 
است که به ابزار آلات و دانش فنى روز مجهز شده و مى تواند با تولید محصولات 

کیفى سهم عمده اى از نیاز بازار داخل و منطقه را مرتفع کند.
وى با تأکید بر اینکه واردات بى رویه کالاهاى غیر ضرورى بلاى جان تولید داخلى 
است، عنوان کرد: ایجاد فضاى مناسب کسب و کار و بسط فرهنگ حمایت از تولید 

داخلى مى تواند به تحقق اقتصاد مقاومتى کمک شایانى کند.
شایان ذکر است روزنامه قدس در شــماره هاى گذشته، به لزوم راه اندازى خط 
تولید چادر مشکى در استان خراسان و به ویژه در مشهد با توجه به حجم بالاى 

زائرپذیرى این شهر، پرداخته بود. 

انتشار فراخوان دهمین جشنواره بین المللى انتخاب 
کتاب سال رضوى 

قدس: فراخوان دهمین جشــنواره 
انتخاب کتاب سال رضوى در میان 
ناشران حاضر در سى امین نمایشگاه 

بین المللى کتاب تهران توزیع شد.
دبیــر اجرایــى نهمین جشــنواره 
بین المللى انتخاب کتاب سال رضوى 
اعلام کرد: فراخوان دهمین جشنواره 
انتخاب کتاب سال رضوى، در میان 

بیش از2000 ناشر داخلى و خارجى حاضر در سى امین نمایشگاه بین المللى کتاب 
تهران، توزیع شد. 

مهدى قیصرى نیک، خاطرنشان کرد: اشاعه و ترویج فرهنگ منور رضوى،گسترش 
فعالیت هاي علمی، هنري و پژوهشــی مرتبط با ســیره، زندگى و ابعاد مختلف 
شخصیت امام رضا(ع)، شناســایی، تجلیل و حمایت از تولیدکنندگان آثار برتر 
فرهنگی و هنري در این زمینه و کمک به انتشار گسترده آن ها از اهداف برگزارى 

دهمین جشنواره انتخاب کتاب سال رضوى است. 
قیصرى نیک با بیان اینکه دهمین جشنواره بین المللى انتخاب کتاب سال رضوى 
در بخش هاى کتاب برتر، کتاب دیجیتال برتر، پایان نامه برتر، ناشر برتر و حمایت 
از آثار رضوى با موضوع امام رضا(ع) و خاندان آن حضرت، برگزار مى شــود، اظهار 
داشــت: نویســندگان، فعالان حوزه فرهنگ رضوى و ناشــران مى توانند تا 20 
خردادماه سال جارى آثار خود را به دبیرخانه جشنواره انتخاب کتاب سال رضوى 
ارســال نمایند، مراسم اختتامیه جشنواره نیز همزمان با دهه کرامت، در سازمان 

کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوى برگزار مى شود.

خـــبر

کاشانى    مروج   قدس/ محمدحسین 
معاون املاك و اراضى آستان قدس رضوى 
از ایجاد لایــه موقوفات آســتان قدس در 
سامانه حدنگار(کاداستر) به منظور بارگذارى 
اطلاعات املاك و اراضى مربوط به موقوفات 

این نهاد مقدس خبر داد.
«غلامرضــا رحمتــى زاده» در گفت و گــو با 
خبرنــگار قدس با بیان ایــن مطلب افزود: 
حدنگار(کاداســتر) عبارت است از فهرست 
مرتب شده اطلاعات مربوط به قطعات زمین 
که مشخصه هاى زمین مانند اندازه، کاربرى، 
مشخصات رقومى، ثبتى و یا حقوقى به نقشه 
بزرگ مقیاس، اضافه شده است و همه این 
اطلاعــات در قالب یک ســامانه اطلاعات 

رایانه اى مکان محور(کاداستر) ارائه مى شود.
رحمتى زاده تصریح کرد: قانون جامع حدنگار 
کشور در اواســط بهمن ماه سال 1393 به 
تصویب مجلس رسیده و مطابق آن، سازمان 
ثبت اسناد و املاك کشــور، متولى اجراى 
حدنگارى، صدور اســناد مالکیت حدنگار، 
ایجــاد و بهره بردارى از نظام جامع و ســایر 

تکالیف مندرج در این قانون است.
وى بیان داشــت: مطابق این قانون سازمان 
ثبت اســناد و املاك کشــور موظف است 
ظرف پنج سال تمامى املاك و اراضى داخل 
محدوده مرزهاى جغرافیایى کشــور اعم از 
دولتــى و غیردولتى و همچنین موقعیت و 
حدود کلیــه اراضى و منابع طبیعى، مراتع، 
جنگل ها، کوه ها، دریاها، تالاب ها و... و اراضى 
مستحدث ساحلى، مسیل هاى دایر و متروکه، 
جزایر کشور، و... را مشخص و تثبیت نماید، 
به گونه اى که هیچ نقطه و مکانى از کشــور 

بدون نقشه و اسناد مالکیت حدنگار نباشد.

 تلاش براى حفظ و صیانت
 از غبطه وقف و حقوق موقوفات 

معاون املاك و اراضــى در ارتباط با اجرا و 
فعال سازى ســامانه حدنگار (کاداستر) در 
آستان قدس رضوى گفت: با توجه به موارد 
مندرج در منشــور هفت گانه رهبر معظم 
انقلاب و حســب رهنمودها و تأکید تولیت 
معزز آســتان قدس رضوى مبنى بر حفظ 
و صیانت از غبطــه وقف و حقوق موقوفات 

و رعایت دقیق نیات واقفین و همچنین در 
جهت صیانت و استیفاى حقوق موقوفات و به 
منظور شفافیت و ساماندهى اطلاعات مربوط 
به موقوفات، ارتقاى بهبود و افزایش بهره ورى 
از موقوفات و...، ایــن معاونت، اجراى قانون 
حدنگار(کاداستر) کشور را در اولویت برنامه ها 

و اقدام هاى خود در سال جارى قرار داد.
رحمتــى زاده اضافه کرد: همچنین مطابق 
دستورات شــرعى و موازین قانونى، حفظ و 
صیانت از املاك و اراضــى موقوفه و عمل 
به نیــات واقفین باید همــواره مورد توجه 
فعالیت هاى نهادهاى موقوفاتى قرار داشته 
باشــد که این موضوع همیشه مورد تأکید 
امام خمینى(ره)، رهبر معظم انقلاب، تولیت 
آســتان قدس رضوى و قائم مقام ایشان و 
همه مدیران و مسئولان مربوط در این نهاد 

مقدس بوده است.
وى خاطرنشــان کرد: مطابق قانون جامع 
حدنــگار کشــور، تمامى اســناد و مدارك 
مالکیت دفترچه اى باید به اســناد مالکیت 
حدنگار تبدیل شــود و به همین منظور و 
در جهت همکارى با ســازمان ثبت اسناد و 
املاك کشور، عملیاتى کردن هر چه بهتر این 
قانون در املاك و اراضى مربوط به موقوفات 
امام هشتم(ع)، تثبیت و مالکیت در املاك 
و اراضــى مزبور، حفــظ و صیانت از حقوق 
موقوفات و... آســتان قدس رضوى اقدام به 
ارائه کلى پلاك هــاى ثبتى املاك و اراضى 
مربوط به موقوفات حضرت ثامن الحجج(ع) 

در استان خراســان رضوى نمود تا مراحل 
بارگذارى و جانمایى اولیه نقشه هاى مالکیتى 
موقوفات مورد نظر در سامانه جامع اطلاعات 

املاك و حدنگار کشور انجام شود.

 تمامى اراضى موقوفاتى 
در سامانه حدنگار ثبت مى شود

معاون املاك و اراضى متذکر شــد: از اوایل 
اردیبهشت ماه سال جارى، مشخصات بیش 
از 450 پــلاك ثبتى بــا مالکیت موقوفات 
آســتان قدس رضــوى بــه اداره کل ثبت 
اســناد و املاك استان خراسان رضوى ارائه 
و در سامانه حدنگار کشور جانمایى و مورد 

بهره بردارى و استفاده قرار گرفته است.
وى یادآور شــد: با توجه به وجود پلاك هاى 
ثبتى متعدد مربوط به اراضى و املاك موقوفه 
آستان قدس و به لحاظ رعایت صحت و دقت 
عمل، بتدریج و با همکارى کارشناسان اداره 
امور ثبتى این معاونت و کارشناسان سازمان 
ثبت اسناد و املاك، تمامى پلاك هاى مربوط 
به اراضى و املاك متعلق به موقوفات این نهاد 
مقدس در سامانه حدنگار کشور جانمایى و 

ثبت مى شود.
رحمتى زاده وجود بستر مناسب و اقدام هاى 
قبلى آســتان قدس رضوى در ســال هاى 
گذشته را بسیار مؤثر در فعال سازى سامانه 
حدنگار در این نهاد مقــدس عنوان کرد و 
افزود: از حدود 10 سال قبل، فناورى سیستم 
اطلاعات جغرافیایى (GIS) در حوزه معاونت 

املاك و اراضى آستان قدس رضوى استقرار 
یافت که متعاقب آن تمامى نقشه هاى مربوط 
بــه پلاك هاى ثبتى اراضى و املاك موقوفه 
موجود در این نهاد مقدس بتدریج ممیزى، 
رقومى ســازى(مکانیزه) شــد و در سامانه 
اطلاعات این معاونت تجمیع شد که نتیجه 
این اقدام ها، امروزه به نحو صحیح در سامانه 

جامع حدنگار مورد استفاده قرار مى گیرد.
وى تصریح کرد: پیشــگیرى و جلوگیرى از 
صدور اســناد معارض و ایجاد اختلاف هاى 
ملکى، روان ســازى و شفافیت هر چه بهتر 
و بیشتر در جهت پاســخگویى به مراجعه 
کنندگان و متقاضیان صدور سند، صرفه جویى 
در وقت و زمــان مراجعه کنندگان، کاهش 
مراجعات ادارى، بهره ورى بیشتر از امکانات 
رایانه اى با اســتفاده از این سامانه در جهت 
کسب و دریافت استعلام هاى قانونى، وجود 
وحدت رویه و اجراى یکســان در برخورد با 
املاك و اراضى کشــور، جلوگیرى از وقوع 

احتمالى  سوءاســتفاده هاى 
از اراضــى و املاك موقوفه، 
پرهیز و خوددارى از هرگونه 
روش هاى  و  ســلیقه  اظهار 
از  و...  فــردى  و  شــخصى 
جمله برخــى از فوائد و آثار 
و نتایج فعال ســازى سامانه 
حدنگار کشور در نهاد بزرگ 
و مجموعه عظیمى همچون 
آستان قدس رضوى به شمار 

مى آید.
رحمتى زاده در پایان یادآور 
شد: ســازمان ثبت اسناد و 
املاك کشــور مطابق قانون 
جامع حدنگار کشور تمامى 
اقدام هاى حقوقــى و ثبتى 

انجام شــده بر املاك و اراضى موضوع این 
قانون اعم از تغییــرات، انتقالات، تعهدات، 
معاملات، تجمیع، افــراز، تفکیک و... که به 
صورت رســمى انجام مى شــوند را در نظام 
جامع حدنگار کشور به طور آنى ثبت مى کند 
و پس از تکمیــل و بهره بردارى از این نظام 
جامع، تمامى استعلامات ثبتى را به صورت 

آنى و الکترونیک پاسخ خواهد داد.

با فعال سازى «سامانه حدنگار» در معاونت املاك و اراضى این نهاد مقدس انجام  شد

 خلاصه سخنرانى هاى حرم مطهر باید به صیانت بیش از پیش از اراضى  موقوفاتى آستان قدس رضوى
صورت بروشور چاپ و در اختیار زائران باشد 

تا همگان بتوانند از آن ها استفاده کنند. 
09150000166

تو را به خدا براى رفاه حال کهنســالان و 
افراد ناتوان از جلوى سرویس هاى بهداشتى 
حرم مطهر تا خروجى هــاى حرم هم چند 
دســتگاه خودروى زائربر پیش بینى کنید، 
خیلى پیرمردها و پیرزنــان به این موضوع 

نیاز دارند.
09380003189 

 آیا آســتان قــدس از فعالیــت فرهنگى 
دانشــجویان در راســتاى تهیه پایان نامه 
دانشــگاهى حمایت مى کند. بخصوص در 

زمینه زائر و زیارت. 
09300004650

  در یک روز من دو ساعت منتظر خانواده ام 
بــودم تا از داخل رواق هاى حرم مطهر به در 
خروجــى حرم امام رضا(ع) بیایند، لطفاً این 
دســتگاه هاى ضد آنتن دهى تلفن همراه را 

جمع آورى کنید.
09130007424 

  از خدمات آستان قدس جهت کمک به 
محرومان و زلزله زدگان سپاسگزاریم، اما به 
نظر مى رسد باید امکانات داخل حرم مطهر 
امــام رضا(ع) در مواقع بروز بحران و حوادث 

غیرمترقبه بیشتر شود.
09130009768 

 همیشــه برایم پرسش بوده است که چرا 
یک رواق یا صحن بــه نام مادر امام رضا(ع) 
(یعنى حضرت نجمه خاتون) در بارگاه امام 
هشتم(ع) نامگذارى نشده است؟ واقعاً جاى 
چنین رواق یا صحنى در حرم مطهر رضوى 

خالى است.
09300006017 

  آیا امکان دارد یک رواق یا شبســتان 
ویژه کودکان و نوجوانــان در حرم مطهر 
امام رضــا(ع) به صورت دائمى و شــبانه 
حضــرت  آن  مقــدس  حــرم  در  روزى 

اختصاص یابد.
09360003190 

صداى مردم

حدنگار(کاداستر) 
عبارت است از 
فهرست مرتب 
شده اطلاعات 

مربوط به 
قطعات زمین که 

مشخصه هاى 
زمین در قالب یک 

سامانه اطلاعات 
رایانه اى مکان 

محور ارائه مى شود

بــــــــرش

قائم مقام تولیت آستان 
قدس رضــوى از راه انــدازى خط 
تولید چادر مشکى و نخ ظرفیت شانه 
شده در کارخانه نخریسى و نساجى 

سید مرتضى بختیارى دیروز ضمن 
بازدیــد از قســمت هاى مختلــف 
«کارخانه نخریسى و نساجى خسروى 

فراخوان دهمین جشــنواره 
انتخاب کتاب سال رضوى در میان 
ناشران حاضر در سى امین نمایشگاه 

دبیــر اجرایــى نهمین جشــنواره 
بین المللى انتخاب کتاب سال رضوى 
اعلام کرد: فراخوان دهمین جشنواره 
انتخاب کتاب سال رضوى، در میان 

 3000737277
شماره پیامک صفحه «آستان»
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سیاست روزنامـه صبـح ایـران

انباشــت ســلاح امنیت آفرین نیست  مهر: على شمخانى که براى شرکت در هشــتمین اجلاس مقامات عالى امنیتى از پنج قاره جهان به مسکو رفته اســت، با تأکید بر ضرورت تداوم گفت وگو و 
همکارى کشورهاى تأثیرگذار و صاحب نقش در امنیت بین المللى براى کاهش مخاطرات و بحران هاى امنیتى افزود: درحالى که جهان بیش از هرزمان دیگرى نیازمند فاصله گرفتن از تفکرات و اقدامات 

مبتنى بر خشونت و افراط است، برخى کشورهاى بدسابقه در حمایت از تروریسم به اتکاى دلارهاى نفتى با تبدیل منطقه به انبار سلاح بذر ناامنى و خشونت مى پراکنند.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i rسخنى با دولت حاکمه و شوراى محترم نگهبان
 محمدامین توکلى زاده  

تخلفــات زیادى در این دوره از انتخابات رخ داد که  براى تایید مدارك به مجراى 
قانونى آن یعنى شــوراى نگهبان ارجاع داده شــده اســت  تا این شورا مدارك و 
استدلال ها را بررسى نموده و از حق الناس پاسدارى کند. این تخلفات را بر اساس 
گزارش  ها و مدارك رســیده به سه دســته مى توان تقسیم نمود  مهندسى افکار 
عمومى با دخالت دستگاه هاى دولتى، مهندسى انتخابات در حین برگزارى انتخابات 

و تخلفات بعد از انتخابات .
دسته اول 

دولت حاکمه پیش از انتخابات با تمام قوا وارد اثرگذارى بر افکار عمومى شــد به 
نحوى که کل دولت تبدیل به ســتاد انتخابات گردیده و نمود آشکار و علنى آن 
حضور و اظهار نظرها و دخالت هاى جانبدارانه اعضاى کابینه و حتى استانداران و 
فرمانــداران و دهیاران بود. در کنار آن پرداخت هاى یکباره و چند برابرى یارانه به 
اقشار ضعیف در آستانه انتخابات و پرداخت دیون کارمندان و ... و تهدید دهیاران، 
تهدید مردم به بروز جنگ و اســتبداد اجتماعى، به گروگان گرفتن رسانه ملى از 

طریق بودجه این نهاد انجام گرفت.
دسته دوم 

براى اولین بار در طول جمهورى اســلامى دولت تلاش کرد انتخابات را بگونه اى 
برگزار کند کــه امکان رأى دهى براى منتقدان دولــت و طرفداران دیگر رقباى 
انتخاباتى دشوار و براى موافقان تسهیل گردد و بر اساس نقشه رأى آورى دوره هاى 
گذشته ریاست جمهورى بگونه اى این مهندسى انجام شد که امکان رأى دادن براى 
مخالفان وضع موجود باعدم ارســال صندوق اخذ رأى، آغاز دیر هنگام رأى گیرى، 
عدم ارســال تعرفه به مناطقى که منتقدان دولت در آنجا بیشــتر بودند، کاهش 
سرعت رأى گیرى و خسته کردن رأى دهندگان، مخدوش کردن آراى نامزد رقیب 

فراهم نشود.
دسته سوم 

عدم توجه به شکایت ها و درخواست هاى نمایندگان نامزدهاى ریاست جمهورى 
رقیب در وزارت کشور، حضور بى دلیل یک نامزد انتخاباتى در محل محرمانه تجمیع 
آرا، برگزارى مراســم قرائت بیانیه پیروزى وتوهین به 16 میلیون ایرانى به عنوان 
خشونت طلب، برگزارى کنفرانس مطبوعاتى آقاى روحانى قبل از تایید انتخابات 
توسط شــوراى نگهبان و...که همه این موارد تنها گوشه اى از تخلفات مشهود در 
انتخابات دوره دوازدهم بود. با این حال حجت الاســلام والمسلمین سید ابراهیم 
رئیسى با اطلاع از این تخلفات و تحمل بداخلاقى ها و تهمت ها از حق الناس ملت 
شریف ایران کوتاه نیامده و درخواست هاى مکررى که مردم از ایشان داشته اند را از 
طریق مجراى شوراى محترم نگهبان ادامه خواهند داد. انتظار است شوراى نگهبان 

نیز بر اساس وظیفه قانونى خودعمل کرده و نظر صریح خود را اعلام نماید.

یادداشت

 سیاســت/ آرش خلیل خانه   سنگ 
بزرگ علامت نزدن است. این ضرب المثل 
مصداق وعده هاى بزرگى است که حسن 
روحانى در جریان رقابت هاى انتخاباتى در 
حوزه سیاست خارجى داد تا با آن ها رأى 

بیشترى جمع کند.
قول رفع همه تحریم هاى کشــور، همان 
لحظه که در مناظره آخر مطرح شد، معلوم 
بود که یا فقط براى جلب آرا  آماده شــده 

و یا ایده اى هیجانى و حساب نشده است.
حالا و به فاصله چندروز از مشخص شــدن 
نتیجه انتخابات و پیــروزى روحانى، او در 
اولین نشســت خبرى، انجام این وعده را 
به همراهى و هم نظرى همه ارکان نظام و 
مجوز رهبرى موکول کرده و کارى دشوار 
مى خواند و از زیر بار همه این وعده ها شانه 
خالى مى کند. این نشانه اى است مبنى بر 
این که شاید روحانى خود نیز از اول به آنچه 

گفته باور نداشته است.
شاید در دولت گذشته آمریکا مى شد این 
ایده را حداقل در حد آزمون، موجه تلقى 
کرد، اما در دولــت ترامپ که روزبه روز بر 
دایــره فشــارها بر ایــران با 
موضوع همــان تحریم هاى 
حقوق  مثل  غیرهســته اى 
بشــر، حمایت از گروه هاى 
مقاومت که در ادبیات غرب 
تروریسم نامیده مى شوند و 
برنامه موشکى ایران، افزوده 
تاریکى  چشم انداز  مى شود، 

مقابل این وعده وجود دارد.
ترامپ در روزهاى گذشته در 
عربستان و اسرائیل تندترین 
سخنان را علیه ایران بر زبان 
رانــد و آن را تهدید منطقه عنوان کرد. او 
با امضاى قراردادهاى تسلیحاتى بى سابقه 
با عربستان کوشید تا ائتلاف این کشور با 
اعراب علیه ایــران را تقویت کند و ناتوى 
عربى را به شکل گیرى با مشارکت اسرائیل 

نزدیک تر سازد. 
دولــت یازدهــم به تعبیر خــود برجام را 
با کدخدا بســت، اما نگاهــش در حوزه 
اقتصادى به اروپا بود. براى دولت دوازدهم 

هم به نظر مى رسد رویکرد و نگاه اقتصادى 
روحانى به اروپاســت. اما این روابط رو به 
بهبــود امروز با موانعى کــه دولت آمریکا 
درحال چیدن آن ها پیرامون ایران اســت، 

با چالش جدى روبه روست.

دیپلماسى انعطاف و اعرابى که به 
سیم آخر زده اند

تأکید روحانى بر اصــلاح روابط و نزدیک 
شدن به همســایگان که منظور اعضاى 

شوراى همکارى خلیج فارس 
و جبهه ضدایرانــى آن ها به 
رهبرى عربســتان است هم 
به همان انــدازه خوش بینانه 

ارزیابى مى شود.
روند تحولات در یکى دو سال 
اخیر عملاً نه تنها نشانه اى از 

بهبود روابط را با وجود رایزنى هاى کویت و 
عمان نشان نمى دهد، که در مسیر عکس 
نیز جریان دارد. ادبیات مقامات ســعودى 
روزبه روز تندتر شــده و حالا آن ها درصدد 
تدارك میدانى و لجستیکى براى افزایش 

فشارها بر ایران در منطقه نیز برآمده اند.
تاکنون ســابقه نداشــته که کسى مثل 
وزیردفاع عربستان این گونه عریان و صریح 
از تــلاش براى انتقال درگیــرى و نزاع و 
تروریسم به داخل خاك ایران سخن بگوید. 
سخنان محمدبن سلمان امروز با امضاى 
قراردادهــاى چندصد میلیــاردى نظامى 

با آمریکا و خرید تســلیحاتى که در یمن 
و ســوریه و عراق و افغانستان و پاکستان 
براى تقویت تروریست ها و سرکوب ملت ها 
به کار گرفته مى شود، دیگر فقط یک تهدید 

کلامى نیست.
روز دوشــنبه روحانــى هــم گفــت که 
تحت تأثیر فشارهاى دولت آمریکا واکنش 
نشان نخواهد داد و پیشگام در نقض برجام 
نخواهد شد و همزمان گفت که ما خواهان 
روابط خوب با عربستان هستیم و درکنار 
آن بــر این موضــوع تأکید 
کرد که اقدامات منطقه اى و 
فرامنطقه اى عربستان نمایشى 
اســت و این کشور نمى تواند 
تســلیحاتى را کــه خریده، 
استفاده کند. اما معلوم نیست 
این حرف ها چقدر با واقعیت 
نزدیک اســت ولى این موضوع روشــن 
است که دیپلماســى و سیاست خارجى 
دولــت دوم روحانى با چالش هاى جدى و 

نفس گیر روبه رو خواهد بود.

دیپلماسى که هرروز کم اثرتر مى شود
دکتر احمد بخشایش اردستانى با اشاره به 
این که سیاست خارجى متأثر از سیاست 
داخلــى و جایگاه دولت اســت، مى گوید: 
مشخص است که روحانى مى خواهد مدل 
سیاست خارجى دولت یازدهم را در دولت 
بعدى نیز دنبال کند و در جریان انتخابات 

ایده هــا و وعده هایى را مطــرح کرده که 
وقتى در آرامش پس از انتخابات و جایگاه 
رئیس دولت قرار مى گیرد، آن ها از حالت 
احساسى خارج مى شــوند و دنبال کردن 
آن ها چیزى جداى از وعده هاى انتخاباتى 

است و دشوارى ها و موانع زیادى دارد.
عضو ســابق کمیســیون امنیــت ملى و 
سیاست خارجى مى افزاید: روحانى گمان 
مى کند با سیاست لبخند و مدارا بالاخره 
مى توانــد فضا را عوض کنــد، اما همین 
سیاست سبب جرى شــدن کشورهایى 
مثل عربســتان، اســرائیل و حتى آمریکا 
شده، چون آن ها احساس مى کنند هرچه 
مى گویند و مى کنند، برایشــان هزینه اى 
نــدارد و دولت ایران واکنشــى نشــان 
نمى دهد. از ایــن رو آن ها امروز بر عناصر 
قدرت ایران ازجمله توان دفاعى موشکى 
و جبهه مقاومت متمرکز شــده اند تا ابزار 

قدرت ایران در منطقه را تضعیف کنند.
وى با اشــاره بــه این که روحانــى مدام 
تکــرار مى کند که سیاســت هاى ترامپ 
هنوز تثبیت نشــده و قابل ارزیابى نیست، 
مى افزاید: ترامپ سیاســت ثابتى را اعمال 
کرده و همان طورکــه از اول گفت اعراب 
گاو شــیرى هســتند، دیدیم که آن ها را 
با 500میلیارد قرارداد کــه 350میلیارد 
آن تســلیحاتى و نظامى و به نام مبارزه با 

تروریسم بود دوشید. 
اما این بدان معنا نیســت کــه اقدامات او 
متوجه ایران نیســت، بلکــه در عمل او 
درحــال ایجاد اجماع در اعراب علیه ایران 

است.
بخشایش اردستانى تأکید مى کند: ترامپ 
تعلیق تحریم هاى هسته اى ایران را تمدید 
مى کند، اما در سایر حوزه ها درحال تشدید 
فشارها بر ایران و دامن زدن به ایران هراسى 
اســت که این موضوع، سیاست خارجى 
انعطاف پذیر روحانى را کم اثرتر خواهد کرد 
و به نظر نمى رسد دولت دوازدهم در ایجاد 
رابطه و رایزنى با آمریکا، پیشــبرد راهبرد 
تنش زدایى با اعراب و حتى توسعه روابط 
سیاسى و اقتصادى با اروپایى ها در فضاى 

موجود بتواند حرکت مؤثرى انجام دهد.

عربستان، اسرائیل 
و حتى آمریکا 
احساس مى کنند 
هرچه مى کنند، 
برایشان هزینه اى 
ندارد و دولت ایران 
واکنشى نشان 
نمى دهد

بــــــــرش

دولت دوازدهم از نیروهاى کارآمد رقیب استفاده کند
فارس: على مطهرى گفــت: اگر ما از 
نیروهاى خوب طرف مقابل هم استفاده 
کنیــم، نوعى همدلى در کشــور ایجاد 
مى شــود و بســیارى از مشکلات حل 
خواهد شد و اصلاح امور بهتر و سریع تر 
انجام مى شــود. وى یادآور شد: خیلى 
خوب است که افراد کارآمد طرف مقابل 
اســتفاده شود. به هرحال آقاى قالیباف مدیر اجرایى قوى است که مى توان از او 
استفاده کرد. البته از دیگر نیروهاى کارآمد اصولگرا نیز مى توان در دولت دوازدهم 
استفاده کرد. وى در ادامه اظهار داشت: روشى که اکنون در کشور صورت مى گیرد 
این است که هر دولتى روى کار مى آید، نیروهاى طرف مقابل را کنار مى گذارد. 
این روش خوبى نیست. بسیارى از دشمنى ها و مخالفت ها ناشى از همین مطلب 

است که آن ها در قدرت شریک نیستند.

اســتفاده شود. به هرحال آقاى قالیباف مدیر اجرایى قوى است که مى توان از او 

خبر

لاریجانى خواستار شد
بازشمارى آراى 50 کاندیداى 

شوراى شهر تهران

تسنیم: نایب رئیس هیئت مرکزى نظارت 
بر انتخابات شوراها از ابلاغ پیشنهاد رئیس 
مجلس مبنى بر بازشمارى آراى 50 نفر اول 
انتخابات شوراى شهر تهران به هیئت نظارت 

استان تهران خبر داد. 
محمدجواد کولیوند افــزود: هیئت نظارت 
استان تهران، نظر خود را درباره بازشمارى 
آرا و پــس از مهلت 5 روزه رســیدگى به 
شــکایات اعلام مى کند و اختیار بازشمارى 
آرا با هیئت نظارت بر انتخابات استان تهران 
اســت. کولیوند اضافه کــرد: طبق جدول 
زمان بندى انتخابات شوراها، اگر هرکدام از 
کاندیداها شکایتى نسبت به نتیجه انتخابات 
داشته باشند، 5 روز پس از انتخابات فرصت 
دارند مراتب اعتراض خود را به هیئت هاى 

اجرایى مستقر در فرماندارى ها ارائه کنند.

اعتراف یکى از شرکاى 
زنجانى در پرونده فساد نفتى

ایسنا: رئیس کل دادگسترى استان تهران 
از اعتراف یکى از شــرکاى بابک زنجانى در 
پرونده نفتى خبر داد. غلامحسین اسماعیلى 
اظهار کــرد: این فرد که پس از گذشــت 
فرآیند پیگیرى هــاى قضایى پرونده نفتى 
و صدور حکم متهمان ردیف اول تا ســوم 
این پرونده، دستگیر شــده بود، در مرحله 

بازپرسى اعتراف کرده است. 
وى گفــت: این فــرد در مرحله تحقیقات، 
اطلاعات خوبى ارائه کرده که در سرنوشت 
پرونده نفتى و تصمیمات قضایى براى دیگر 
همدستان بابک زنجانى هم تأثیرگذار است. 
اسماعیلى گفت: این فرد در فرآیند رسیدگى 
اولیه و دستگیرى برخى همدستان زنجانى 
دستگیر نشــده بود و اخیراً دستگیر شده 

است.

سیاست خارجى دولت دوازدهم در ابتداى جاده  ناهمواررویداد

وعده هاى انتخاباتى که یک روزه مشروط شدند



 بین الملل/ احمد یوسـفى صـراف   در 
حالى که هزاران نفر مقابل منزل آیت االله 
عیسى قاسم در میدان الفدا تحصن کرده 
بودنــد، نیروهاى امنیتى نیــز وارد الدراز 
شــدند. وبگاه «مرآة البحرین» در خبرى 
اعــلام کرد که اجراى عملیات امنیتى در 
الدراز آغاز شــده است و نیروهاى امنیتى 
وارد ورودى اصلــى خیابــان البدیع در 
الدراز شده اند مزدوران آل خلیفه با تانک 
و بالگرد منزل به شــیخ عیســى قاسم 
یورش بردند. همچنیــن صداى االله اکبر 
از مســاجد الدراز و روستاهاى اطراف آن 
شــنیده مى شود. منابع بحرینى از یورش 
نیروهــاى امنیتى به داخل منزل آیت االله 
عیسى قاسم و بازداشت تمامى افراد داخل 

منزل خبر دادند. 
 

  درگیرى در اطراف منزل آیت االله 
عیسى قاسم

منابع خبرى گزارش دادند، نیروهاى آل 
خلیفه در منزل آیت االله عیســى قاسم را 
شکسته و گاز اشک آور و گلوله ساچمه اى 

به داخل منزل وى شلیک کرده اند.
همین منابع خبرى بحرین از شــهادت 
یکى از فدائیان کفن پوش آیت االله عیسى 
قاسم به ضرب گلوله نیروهاى آل خلیفه 
خبر دادند. خبرها از زخمى شــدن ده ها 
نفر در درگیرى هــاى نیروهاى امنیتى با 
فدائیان آیت االله عیســى قاسم در مقابل 

منزل وى حکایت دارد.
 

  مقابله کفن پوشان با خودروهاى زرهى
منابع بحرینى از درگیرى بین اهالى الدراز 
و نیروهاى امنیتى در اطراف منزل آیت االله 

عیسى قاسم خبر دادند.
جوانان کفن پوش که براى دفاع از آیت االله 
عیســى قاســم به خیابان ها آمده اند، به 
مقابلــه با خودروهاى زرهــى آل خلیفه 
پرداختنــد. نیروهاى امنیتــى بحرین با 
اســتقرار در اطراف منزل آیت االله عیسى 
قاسم و محل تحصن کنندگان، این محل 

را به محاصره درآوردند.

  چراغ سبز ترامپ براى حمله آل خلیفه 
«جلال فیروز» عضو ارشد جمعیت الوفاق 
بحرین درباره علت یورش و حمله ناگهانى 
نظامیان رژیــم آل خلیفه به منزل رهبر 
شیعیان بحرین در منطقه الدراز واقع در 
غرب بحرین و خبرها مبنى بر بازداشــت 
ایشان گفت: بى گمان در دیدار حمد بن 
عیســى پادشــاه بحرین با ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در ریــاض که همزمان با 
برگزارى دادگاه آیت االله عیســى قاســم 
رهبر شیعیان بحرین انجام شد، به بررسى 
این حمله پرداخته شده و پادشاه بحرین از 
رئیس جمهور آمریکا براى حمله به الدراز 
و تعرض به ســاحت شــیخ عیسى چراغ 
سبز گرفته است و این حمله به شهادت 
و زخمى شدن ده ها نفر از شهروندان بى 

گناه بحرینى منجر شد.
فیــروز در ادامــه تأکیــد کــرد: مردم 
نمى توانند دســت بســته ایستاده و این 
موضوع را نظاره کننــد. امروز (دیروز) به 
منطقه الدراز و منــازل و تجمعات مردم 
یورش برده شده و ده ها نفر از آن ها شهید 
و زخمى شــده اند. مردم اجازه نخواهند 
داد این احکام اجــرا و نظامیان رژیم آل 
خلیفه به منزل ایشان وارد شوند. آن ها از 
دیگران و افراد خارج از این منطقه کمک 

مى خواهند.

عضو ارشد جمعیت الوفاق بحرین درباره 
حمایت سعودى ها از نظامیان آل خلیفه 
و ســرکوب مردم توســط نظامیان رژیم 
ســعودى که در بحرین حضــور دارند، 
تصریح کرد: نظامیان رژیم ســعودى در 
هفته هــاى اخیر وارد بحرین شــده اند تا 
به نظامیان آل خلیفه کمک کنند.واضح 
اســت که حضور نظامیان ســعودى در 
بحرین براى سرکوب مردم و حامیان شیخ 
عیســى قاسم در منطقه الدراز بوده است 
و این نظامیان سعودى با پوشیدن لباس 
نظامیان بحرین، مردم را مورد هجوم قرار 

مى دهند.

  علماى مسلمین لبنان خواستار حمایت 
ملت بحرین از عیسى قاسم شدند

همچنین المیادین گــزارش داد، علماى 
مسلمین لبنان از مردم بحرین خواستند 
که به خیابان ها در دفاع از آیت االله  شیخ 
عیسى قاســم بیایند. از سوى دیگر شیخ 
احمــد الزین از علماى مســلمین لبنان 
گفت: موسسات حقوق بشرى و سازمان 
هاى بین المللى در قبال تحولات بحرین 
کجایند؟ در همین حال وزارت کشور آل 
خلیفه بازداشــت 50 نفر از حامیان آیت 
االله شیخ عیسى قاسم را تایید کرد و اعلام 
کرد که نظامیان این رژیم در منطقه باقى 

خواهند ماند.
وزارت کشــور بحرین مدعى شد: گروهى 
تروریستى و 50 نفر از افراد تحت تعقیب، 
محکومیــن و فراریان از زنــدان جو در 
عملیات امروز در الدراز  بازداشــت شدند 
که برخى در منزل (متهم) شــیخ عیسى 
قاسم پناه گرفته بودند. نیروهاى امنیتى 
براى برقــرارى امنیــت در منطقه باقى 
خواهند ماند. از ســوى دیگــر دیده بان 
حقوق بشــر حمله نیروهاى رژیم بحرین 
به تحصن کننــدگان در منطقه الدراز را 

محکوم کرد.

  جنبش امل بحرین:
 شخص پادشاه مسئول است

پایگاه خبرى العهد نیز در گزارشى نوشت، 
جنبش امل بحرین در واکنش به اقدامات 
آل خلیفه در منطقه الدراز بحرین  اعلام 
کرد: پادشــاه بحرین مسئول هر گزندى 
که به آیت االله شــیخ عیسى قاسم وارد 

از سوى دیگر  شود، است. 
گروه هــاى انقلاب بحرین 
عمومى  اعتصاب  خواستار 
و تظاهرات هاى گســترده 
بدون وقفه شدند.گروههاى 
انقلابــى بحریــن اعــلام 
کردند: خواســتار مقاومت 
در برابر تروریسم مزدوران 
آل خلیفــه با همــه ابزار 
هستیم. از همه مى خواهیم 
کــه به میــدان بیایند. در 
بحرین  منابع  حال  همین 
از قیام سراسرى و اعتصاب 
یــورش  محکومیــت  در 
الدراز  منطقــه  به  خونین 
خبر مــى دهند.همچنین 

منابع بحرینى از قطع اینترنت در منطقه 
الدراز خبر دادند. این منابع اعلام کردند: 
منطقه الدراز بطور کامل در محاصره بوده 
و نیروهاى امنیتى در جستجوى جوانان 
فدایى  بطور غیر منظم به منازل یورش 

مى برند.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامـه صبـح ایـرانبین الملل

تصمیمات هیجانى پادشاه بحرین 
پس ازدیدار با ترامپ

حسین شیخ الاسلام / کارشناس مسائل خاورمیانه 
هدف اصلى از حکمى که دادگاه منامه علیه آیت االله شــیخ عیسى قاسم چند 
روز پیش صادر کرد، ضربه وارد کردن به شــیعیان جهان است. به تعبیر دیگر، 
آل خلیفه به دنبال آن است که وجود شیعیان در بحرین را ریشه کن و از آن 
به عنوان درسى براى سایر شیعیان و حق طلبان استفاده کند. از این رو بصیرت 
بحرینى ها موجب شد آن ها در برابر این حکم خیزش نمایند، زیرا این حکم دین 

و مذهب آنان را هدف قرار داده بود.
بدون تردید مجرم شناختن شیخ عیسى قاسم با هرحکم و با هر بهانه اى مجرم 
شــناختن شیعیان بحرین است. از طرفى آل خلیفه به دنبال این است که در 
افکار عمومى بحرین و سایرکشــورها چنین القا کند که شیخ عیسى قاسم و 
شــیعیان به خاطر برپایى برخى «فرایض نادرســت» مجرم هستند و در طول 
مدت اخیر حاکمان بحرین به دنبال فرصتى براى اعلام این حکم بودند. از این 
رو دیدار ملک حمد بن عیسى، پادشاه بحرین با دونالد ترامپ در واقع فرصتى 
براى صدور این حکم و مجرم شمردن شیخ عیسى قاسم بود. از طرفى همگان 
مى دانند که آل خلیفه از مدت ها پیش تصمیم خود را براى صدور حکم گرفته 
بود و مســئله تنها بر ســر زمان بندى اعلام آن بود.اگرچه شاه بحرین پس از 
دیدار با ترامپ به اعلام حکم اکتفا نکرد و جرئت پیدا کرد که به منزل شــیخ 
عیسى قاسم واهل بیت آن نیز حمله نماید، زیرا در این دیدار ترامپ به روشنى 
حمایت خود را از رژیم آل خلیفه اعلام کرد، از این رو تنها پس از گذشــت دو 
روز حمله گسترده نیروهاى آل خلیفه به منطقه الدراز و مردم متحصن در آن 

صورت گرفت.
به تعبیر دیگر، حمله به این منطقه و عبور از خطوط قرمز مردم شیعه بحرین 
تنها مى تواند با چراغ سبز آمریکا و انگلیس که مستشاران امنیتى و نظامى آن ها 
بر فعالیت نیروهاى بحرینى نظارت دارند، صورت گرفته باشد، زیرا این کشورها 
تحت برخى فضاســازى هاى آل سعود به این ادراك رسیده اند که رهنمودها و 
توصیه هاى شیخ عیسى قاســم تنها به جغرافیاى بحرین محدود نخواهد شد 
و تمام منطقه را فرا خواهد گرفت، زیرا شــیخ عیســى قاسم شخصیت بزرگى 
اســت که در تمام کشــورهاى منطقه و بویژه کشورهاى حاشیه خلیج فارس 
دوستدارانى دارد و یکى از شخصیت هاى دینى شناخته شده در میان شیعیان 

است.
از طرفى آمریکا و دونالد ترامپ که خود را مدعى حقوق بشر در جهان مى دانند 
باید با اسلام ستیزى و سیاست هاى اسلام ستیزانه که آرمان تعداد زیادى از مردم 
جهان است واکنش نشان دهند و به حمایت از دیکتاتورهایى که سرکوب هاى 
آنان ایجاد کننده افراط   گرایى و خشــونت در جهان اســت پایان بدهند و به 
حمایت از مســلمانانى که به صورت صلح آمیز به دنبال پیشــرفت اجتماعى، 

اقتصادى و سیاسى در سراسر جهان هستند، بپردازند.
اگرچه فعالان حقوق بشــر نســبت به آنچه در بحرین روى مى دهد و بحرانى 
تر شــدن اوضاع و بى توجهى به خواسته هاى مشــروع و عادلانه ملت بحرین 
و همچنیــن عدم تلاش دولت براى خروج از این بحران بارها به ســازمان هاى 
بین المللى هشــدار داده اند، اما وقتى گوش سازمانى براى شنیدن سخن حق 
ناشنوا باشد آن ها را نخواهد شنید. اگرچه شاه بحرین از خود اختیارى ندارد و 
تحت امر و ســخنان آل سعود به انجام وظایف مى پردازد و چون مردم بحرین 
خواستار دموکراسى و انتخابات هستند و گسترش این رویه و سیاست بتدریج 
مردم عربستان را نیز تحت تأثیر خود قرار خواهد داد، آل سعود پادشاه بحرین 
را مجبور به تصمیماتى همچون اجراى حکم دادگاه شیخ عیسى قاسم و حتى 
حمله به منزل این عالم برجسته شیعه مى کند و حتى این تفکر حکام سعودى 
که نسبت به دموکراسى دل خوشى ندارند، سبب شد ترامپ در سخنرانى خود 
در ریاض به شکلى مشخص از اشاره به دموکراسى و حقوق بشر خوددارى کند. 
اگرچه تجربه تاریخ نشان داده اســت، این دیکتاتورى ها در کشورهایى مانند 
ایران، سرنگون شد و مردم سرانجام به آرمان حقیقت خواهى و مساوات طلبى 

خود نایل شدند.

یادداشت

مزدوران آل خلیفه با تانک و بالگرد به منزل شیخ عیسى قاسم یورش بردند

رئیس سابق سیا هم در کنگره دفاع مردم بى دفاع
آمریکا درباره «روسیه» 

شهادت مى دهد
ادامه جنجال هــا درباره دخالت  فارس: در 
روسیه در انتخابات 2016 ریاست جمهورى 
آمریکا، رئیس سابق سیا قرار است در جلسه 
علنى کنگره در این خصوص شهادت بدهد. 
ادعاى دخالت روســیه در انتخابات ریاست 
جمهورى سال گذشته آمریکا و ارتباط برخى 
نزدیــکان و اعضاى ســتاد انتخاباتى دونالد 

ترامپ با مسکو، همچنان خبرساز است.

تیراندازى و بازداشت مردم در 
شرق عربستان ادامه دارد

فارس: نظامیان ســعودى که هنوز در شهر 
«العوامیه» در شرق عربســتان حضور دارند، 
همچنان در حال آتش زدن و تخریب منازل 
مســکونى هســتند. همزمان با این اقدام ها، 
شهروندان عربستانى، مساجد و مدارس آن ها 
را هدف گلوله قرار مى دهند و آثار تیراندازى 
به سوى مدارس و مســاجد بر روى دیوارها 

مشهود است.

مسئول بودجه کاخ سفید:
آمریکا تسلیحات نظامى 

رایگان به کشورى نمى دهد
اسپوتنیک: کاخ ســفید اعلام کرد، حاضر 
نیســت براى رفع نیاز کشــورهاى دیگر از 
جمله  اوکراین بودجه اختصاص دهد. «میک 
مالوینى» مسئول بخش مدیریت بودجه کاخ 
سفید تأیید کرد، ایالات متحده آمریکا قبول 
نمى کند تا بــراى رفع نیــاز و برنامه دیگر 
کشورها بودجه اى اختصاص دهد، اما ممکن 

است براى این امر به آن ها وام بدهد.

خبر

منابع خبرى گزارش 
دادند، نیروهاى

آل خلیفه در منزل 
آیت االله عیسى 

قاسم را شکسته 
و گاز اشک آور و 
گلوله ساچمه اى 

به داخل منزل وى 
شلیک کرده اند

بــــــــرش

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

 لاوروف: ترکیه نماینده عربستان و قطر در مذاکرات آستانه است     فارس: وزیر خارجه روسیه تصریح کرد، در روند مذاکرات «آستانه» درباره سوریه، ترکیه نماینده کشورهاى عربستان و قطر 
است. اظهارات لاوروف در حالى مطرح شده است که چندى پیش «غیرت عبدالرحمانوف» وزیر خارجه قزاقستان اعلام کرده بود، افزایش شمار کشورهایى که در نشست آستانه درباره سوریه شرکت 

مى کنند، براى قزاقستان حائز اهمیت است.
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روزنامـه صبـح ایـران

مراقب سیاست گام به گام شیطانى براى ضربه زدن به کشور باشید   رسا:  آ یت االله مکارم شیرازى در گردهمایى اساتید تفسیر قرآن حوزه علمیه قم با بیان اینکه همه مفسران 
قرآن، خطبا، علما، مراجع و طلاب مراقب نفوذ تدریجى شیطان باشند، گفت: گاهى نفوذ دشمن تدریجى است، آیاتى در قرآن داریم که مى فرماید از گام هاى شیطان پیروى نکنید، این یعنى نفوذ 

شیطان گام به گام و تدریجى است که باید مراقب آن بود، گاهى در باغ سبزى نشان مى دهند، اما در آخر به انحراف مى روند.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

اعظم جودى  زیارت و فرهنگ   
زیارت رفتن، بخشى از خاطره ها، 
رسوم و مؤلفه هاى فرهنگى قوم ایرانى را 
تشکیل داده اســت، ادبیات، موسیقى و 
ســایر هنرهاى ایرانى همواره سرشار از 
مفاهیم مربوط به زیارت اســت. به طور 
مثال چاووشى خوانى ها، یکى از مقام هاى 
موسیقى ایرانى است که براى بدرقه زائران 
مراقد شــریف ائمه اطهار(علیهم السلام) 
رایج شــده اســت و ژانرهــا و گونه هاى 
مختلــف هنــرى دیگر که به تناســب 
آیین هاى مختلف مربوط به زیارت ایجاد 

شده است .
خانواده ایرانى به زیارت به عنوان گردشگرى 
چند منظوره و فراتر از گردشگرى مذهبى  
نگاه مى کرده اســت، بنابرایــن زیارت به 
بخشى از زندگى مردم تبدیل شده، اما آیا 
گردشگرى مذهبى و اسلامى جایگاه خود 
را پیدا کرده است؟ یعنى آیا گردشگرى در 
سبد مصرفى خانوار ایرانى قرار گرفته است؟ 
متأسفانه در گذر از سال هاى حکومت پر از 
تبعیض شاهنشاهى، سبک زندگى خانواده 
ایرانى تحت تأثیر مصایــب، بى عدالتى و 
تبعیض ها، بسیارى از مؤلفه هاى فرهنگى 
خود را کم رنگ شــده مى بیند و بسیارى 
از هزینه هاى فرهنگى خانوار به فراموشى 
سپرده شده یا به نفع هزینه هاى روزمره و 
در طبقه متوسط به نفع رفاه جویى خانوار 

کم رنگ شده است .

 آیین هاى دینى و باستانى دو قطبى 
شده است

طى این ســال ها از پس گذر ســال هاى 
اســتبداد و حکومت هاى غرب زده و تابع 
اســتعمار، کم کم همه آیین هاى خانواده 
ایرانى قلب ماهیت شده و کم کم معناى 
گذشــته خود را از دســت داده اســت، 
آیین هایى مانند نوروز، شــب یلدا و ... که 
پیوندى بین عرفان اســلامى و آیین هاى 
باستانى بوده است کم کم عارى از حکمت 
و عرفان دینى و سپس سعى 
شــد این آیین ها که ظاهراً 
مناســبت دینى نداشت، به 
مراســم و مناسبت هایى در 
مقابــل دین تبدیل شــود 
و نوعــى دو قطبــى بیــن 
آیین هاى دینى و باســتانى 
ایجاد شــود که در گذشته 
انشقاقى نداشته است، آنگاه 
باســتانى  آیین هاى  ترویج 
باکمک رســانه هاى جهانى، 
نهادهــاى روشــنفکرى در 
دســتور کار قرار گرفت، هر 
چند وجود متون عرفانى  و 
ادبیات کهن سبب شده است 
پیوند ذاتى آیین هاى دینى و 

ملى همچنان برقرار باشد .
خانــواده ایرانى همان گونه 
که در سایر مؤلفه هاى سبک 
بحران  با  اســلامى  زندگى 
فراموشى بنیان ها و اساس تفکر دینى روبه 
روست، در گردشــگرى و فرهنگ الصاق 
شــده به آن نیز با این نسیان و فراموشى 
دســت به گریبان است، اما براى ترویح و 
اصلاح فرهنگ گردشگرى نمى توان  گفت 
چون سبک زندگى اسلامى محقق نشده 

اســت، نباید کارى کرد، احیاى اندیشــه  
دینــى با  احیاى ادبیــات کهن عرفانى و 
اخلاقى، متون دینــى و عرفانى کهن که 
به واسطه مکتوب بودن، هنوز اصالت هاى 
خود را حفظ کرده است مى توان بخشى از 
بنیان هاى فراموش شده را احیا کرد، اما در 
این راه باید به سایر عرصه ها نیز نیم نگاهى 
داشــت. به طور مثال با ترویج موسیقى 
مدرن و مبتذل که از دهه هفتاد شــروع 
شد و تغییر سبک ترانه ها به سمت پست 
مدرن و با رواج غزل پســت مدرن دیگر 
نسل جدید با فارسى فاخر و اصیل چنانچه 
باید نمى توانند ارتباط برقرار کنند. جاى 
بسى تأسف است که نسل جدید حافظ، 
عطار و خواجه عبداالله نمى تواند بخواند و 
بفهمد، زیرا با ادبیات کهن ارتباطى برقرار 
نمى کند و با فراموشى این سرمایه عظیم 
معنوى، آنچه گذشــتگان ما در باب سفر 
و زیارت سروده و نوشــته اند نیز مهجور 

مى ماند. 

 نوستالژى چاووشى خوانى و منقبت خوانى
 در ســال هاى گذشــته سیاست کنترل 
جمعیت و شعار فرزند کمتر، زندگى بهتر 
و در کنار آن گسترش بى فکرانه آپارتمان 
نشــینى - که در جهت تأمین سریع نیاز 
جمعیت مهاجــر به شــهرها و البته به 
تقلیــد کورکورانه  از غــرب رواج یافت - 
خانواده هاى ایرانى را کوچک تر و بیشــتر 
به خانواده هاى هسته اى تبدیل کرد و در 
کنار این، کم کم ســفرهاى کم جمعیت 
و تک نفــر حتى در زیارت باب شــد؛ با 
اینکه در فرهنگ گذشــته، مسافرت هاى 
بوده  پرجمعیت  مسافرت هاى  خانوادگى 
و شــامل خانواده هاى بزرگ مى شد، این 
ســفرهاى کم جمعیت و مســافرت هاى 
جداگانه به فراموشــى بســیارى از آداب 
مســافرت و زیارت انجامید، به طور مثال 
امروزه آیا زائران با چاووشى خوانى و ذکر و 
منقبت خوانى بدرقه مى شوند؟ وقتى قرار 
اســت دو نفر زن و شوهر یا یک خانواده 
سه نفره به مســافرت بروند و از آپارتمان 
شخصى شــان راه بیفتند، آپارتمانى که 
هیچ نسبت خانوادگى و حتى همسایگى با 

بقیه ساکنان ندارند، دیگر چاووشى خوانى 
چه محلى از اعراب دارد؟

 تنهایی مسافرت مکن!
  هتل و هتل نشــینى نیز به فراموشــى 
آداب مســافرت و گردشــگرى مذهبى 
انجامیــد، زیرا اتاقک هــاى کوچک گران 
قیمت و البته شیک و غربى دیگر فرصت 
با هم بودن و با هم مســافرت کردن را از 
مسافران مى گیرد، مسافرت تبدیل مى شود 
بــه امرى تزیینى و ســطحى که ظاهرى 
آراســته دارد، ولى لذت در کنار هم بودن 
و خدمــت بــه همدیگر و تعــاون که در 
بدان  معصومان(علیهم السلام)  آداب سفر 
توصیه کرده اند، در این گونه مســافرت ها 
پیدا نمى شــود. وقتى هم که توصیه هاى 
دینى و اخلاقى در باب مســافرت از قالب 
آداب و رســوم قومى خارج شــود، حتى 
اگــر فرد بخواهد آن را بــه صورت فردى 
انجــام دهد کم کم فایــده، اثر و حس و 
حالى در آن نمى یابــد و ترجیح مى دهد 
این  آداب را انجام ندهد. جالب اســت که 
بر  تاکیداتى  الســلام)  معصومین(علیهم 
تنهایى سفر نکردن داشــته اند و به طور 
مثال امام کاظم(علیه السلام) مى فرمایند: 
لاتخَرُجْ فی سفرٍ وَحَدَكَ فَانَِّ الشّیطانَ مَع 

الواحِدِ وَ هُوَ مَن الاثِنَینِ أبَعَدُ.
به تنهایی مســافرت مکن که شــیطان 
با مســافر یــک نفري همدم می شــود و 
از مســافران دونفــري فاصلــه می گیرد. 

ة البَیضاء، ج 4، ص 59) (المحجَّ
زندگى مدرن و مســافرت مدرن  همزاد 
یکدیگر هستند و حتى آداب پیش و پس 
از مســافرت نیز در زندگى مدرن قابلیت 
تحقق نــدارد. یکى از آداب مســافرت و 
زیارت در بین خانواده ایرانى از دیرباز این 
بوده که پیش از مســافرت به دیدار ارحام 
خود رفته و حلالیت مى طلبیدند و پس از 
سفر نیز دیگران به دیدار مسافر مى رفتند 
و ایــن  نیز در جهــت ترویج صله رحم با 
اســتفاده از هر فرصتى ازجمله سفر بود، 
ظاهر این رســم نیز برگرفتــه از توصیه 
معصومین(علیهم السلام) است به طور مثال 
گفته اى از امام جعفرصادق(علیه السلام) نیز 

هست که مى فرماید :حقُّ علیَ المُسلمِ اذِا 
ارادَ سَفراً أنَْ یعُلمَِ اخِوانهَُ و حقٌّ علی اخِوانهِِ 

اذا قَدِمَ أنْ یأَتوُهُ.
بر هر مســلمانی که اراده سفر دارد لازم 
اســت که برادران دینی خود را اعلام کند 
و بر آنان نیز لازم است پس از مراجعت از 
سفر به دیدار و ملاقات او بروند. (وسائل، ج 
8، ص 329) اما زندگى مدرن و آپارتمانى 
این رســم و ســایر آیین هاى این گونه را 
تقریبــاً غیر ممکن کرده و اگر غیر ممکن 
نکرده آن قدر ســخت و آمیخته با مخارج 
ســنگین کرده که رنگ باخته و فراموش 

شده یا قلب معنا یافته است .

 شکل جدیدى از سفرهاى معنوى 
اما برخى پدیده ها که شــاید به حقیقت 
اتفاق بوده و فرد و افرادى بصیر مانند مقام 
معظم رهبرى با شناخت عمیق از فرهنگ 
اســلامى - ایرانى در پى ریزى آن  سهیم 
بوده اند، حرکت هاى جدیدى بوده اند که 
توانسته است تا حدودى به تصحیح سبک 
زندگى در حوزه گردشگرى کمک کنند، 
یکى از این  پدیده ها «راهیان نور» اســت 
که در اصل خود اتفاق نو و فکر شــده در 
این زمینه محسوب مى شــود، راه اندازى 
ســفرهاى خاص به صورت کاروان با نوع 
ترکیب جدید یعنى تغییــر کاروان هایى 
با نســبت خانوادگى بــه کاروان هایى با 
نسبت هاى جدید مانند همکلاسى مدرسه 
و دانشــگاه یا همکار و ... توانســت شکل 
جدیدى از ســفر معنــوى و با معیارهاى 
اسلامى را رقم بزند و برکات زیادى داشته 
باشــد. نفس این حرکت فرهنگ سازى و 
تغییر در سبک زندگى را مى تواند رقم بزند، 
به شرطى که پیوسته آسیب شناسى شود 
و مدیــران این امر از قالب عبور کرده و به 
محتوا و غناى محتوا نیز بیندیشند تا چنین 
حرکت درستى کم کم دچار واپسگرایى و 
ایستایى نشود، بنابراین با همه آنچه گفته 
شد، در عصر جدید هم مى شود گردشگرى 
درست ایرانى- اســلامى را براى خانواده 
حتى گروه هاى دیگر طراحى کرد که خود 
به اصلاح ســبک زندگى، فرهنگ و حتى 

عرصه اندیشه نیز بینجامد.

سبک جدید گردشگرى اسلامى

طراحى گردشگرى ایرانى- اسلامى یک ضرورت است

آیت االله عیسى قاسم؛ مجتهدى ملتزم به صلح 
دکتر عباس نصیرى فرد
معاون بین الملل مجمع جهانى اساتید مسلمان دانشگاه ها

مردى که امروز در کشور بحرین لرزه بر اندام آل سعود و آل خلیفه انداخت شیخ 
عیسى قاسم نام دارد. او در روستاى «دراز» نزدیکى منامه پایتخت کنونى بحرین 
زاده شد. او از خانواده سرشناسى نبود و  پدرش ماهى گیرى ساده بود. وى در دوران 
دبســتان نمره هاى درخشانى داشت، براى همین براى ادامهٔ درس «دراز» را ترك 

کرد. او دبیرستان را در منامه گذراند.
همزمان با تحصیل متوســطه در منامه شب ها براى تحصیل دین به درس «شیخ 
عبدالحسین حلى» در «نعیم» مى رفت.  سال 1962 میلادى (41-1340) به نجف 
رفت و نزد کسانى چون سید محمدباقر صدر تحصیل کرد. چهار سال دیگر از نجف 
به بحرین بازگشت و در خمیس در مدرسه اى  راهنمایى به آموزش پرداخت. پس 
از دو سال به نجف رفت و با کسانى مانند «عبداالله غریفى»، «عباس ریس»، «عبداالله 

مدنى»، «عبدالامیر جمرى» آشنا شد.
در اواخر دههٔ 60، براى ادامهٔ درس به ایران رفت. در قم نزد اســتادانى مانند سید 
محمود هاشمى و سید کاظم حائرى وآیت االله فاضل لنکرانى درس آموخت. تا 8 

اسفند 1379 در  ایران بود و پس از او به بحرین بازآمد.
نقش آیت االله شیخ عیسى قاسم در تحکیم پایه هاى حرکت پیروزمند اسلامى و 
ســهم به سزاى او در پایه گذارى این حرکت در دو بعد فکرى و عملى در منطقه 
غرب آســیا بویژه در بحرین قابل انکار نیست. ایشان مجتهدى روشنفکر با مواضع 
ملى محکم، التزام ثابت به صلح و دوستى ایجاد تغییر با استفاده از سخنان صادقانه و 
نصیحت هدفمند و فعالیت مستمر در راه ایجاد الفت و سازگارى و تقریب، در فضاى 
دینى، سیاسى، فرهنگى و اجتماعى بحرین فردى شناخته شده است و وفادارى و 
علاقه مردم به شخص او و طرح ها و شفافیت و ایمان کاملى که به دعوت به خیر و 
مصلحت همگان دارد، بیانگر محبوبیت او در بحرین است. از این رو پرداختن به تمام 

ابعاد عظمت این عالم ربانى در چنین بررسى مختصرى نمى گنجد.
پرهیزگارى، تســلط بر مسائل و جریان هاى روز کشور و جهان، در کنار مهربانى 
و مردمدارى و علم فراوان و تســلط بر مسائل فقهى، موجب شده تا شیخ، جایگاه 
بسیار با نفوذى در میان مردم بحرین بیابد و به جرئت بتوان گفت، محبوب ترین 
روحانى در میان مردم بحرین باشد. آیت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى، 
آیت االله شیخ عیسى قاسم را «ستاره اى در آسمان تشیع» توصیف کرده و فرمودند: 

«اینجانب به وجود شیخ افتخار مى کنم.»
حجت الاسلام والمسلمین شیخ «اسد قصیر» از اعضاى دفتر استفتائات مقام معظم 
رهبرى که مسئولیت انتقال استفتائات مقلدان عرب زبان معظم له را بر عهده دارد، 
درباره دیدگاه ولى امر مسلمین در مورد شیخ قاسم گفته است: «اگر من هم در بحرین 
بودم، خود را ملتزم به دیدگاه ها و مواضع سیاسى حضرت شیخ عیسى مى دانستم و 
اگر از سیدنا القائد نیز سؤال شود، قطعاً پاسخ ایشان نیز همین خواهد بود.» بى شک، 
انتخاب ایشــان توسط رهبر معظم انقلاب براى عضویت در مجمع جهانى اهل بیت 

(علیهم السلام) به دلیل برترى شیخ بر سایر علماى کشور بحرین است.
علامه سید عبداالله الغریفى که خود از علماى بزرگ و محبوب بحرین است درباره 
عظمت مقام شیخ قاسم مى گوید: «من تا این لحظه به هیچ شخصیت بزرگى به 
اندازه شیخ عیسى احمد قاسم، ایمان عمیق نداشته ام و در مورد رهبرى ایشان در 

چنین سطحى، به هیچ وجه نگران و مردد نیستم.»
حجت الاســلام شیخ على سلمان، رئیس فراکسیون «الوفاق» بحرین که مقامات 
این کشور تلاش بسیارى دارند که با ترویج شایعات مختلف، روابط وى با شیخ را 
نامطلوب توصیف کنند و به این شایعه دامن بزنند، بارها در سخنرانى هاى خود، 
عظمت مقام شــیخ قاسم را ستوده و به شــاگردى وى افتخار کرده و مردم را به 

تبعیت از دستورها و فرامین شیخ توصیه اکید کرده است.

دل، باز پرواز کرده است...
رقیه توسلى

اى دار و ندار عشّــاق! دل، باز پرواز 
کرده است... بامرام تر از آن است که 
اشــک ها را ندیده بگیرد... و دیدار 
یارى را که تمام ضیافت عالم است...
باز تپش ها و سلام ها و بغض ها را در 
بقچه اى چیــده، آقاجان... باز هواى 
زیارت بهارتان، زیر و زبرش کرده... 

سفر به سبزترین خطّه آرامش...
با لبخندى وارونه به کم و کاستى ها، باز یک دل سیر از شما گفته... از دلتنگى هایى 
که نرسیده به حرم ذوب مى شوند و نامرئى... از راه دورى که بسیار نزدیک است... 
ســخن از امام رضایى اســت که درخورترین مهربانى ها را هربار هدیه مى دهد و 
بقچه رنگ و رو رفته میهمانانش را بر مى دارد... و کریم تر از آن است که با پرُقیل 

وقال ترین زائرانش خلوت نکند... .
اى هشتمین رسول! دل، جاودانه هاى این جهانِ گذرا را دوست دارد... شما را که 

هیچ وقت غریبه نبوده و نیستید، سلطان...!
دل، خراســان شما را دوست دارد... شوق ایستادن روبه روى صحن و سرایتان را... 

آن چلچراغى که غصه ها و دردهایش را سامان مى دهد... .
انگار امروز باید از دل هایى نوشت که پرواز کردن، بلدند... آمدن را... زیر سایه امن 

و آرام تان، دگرگون شدن را... پرنده شدن را... .
باید حرف بال ها را وســط کشید... حرفِ برهوت و بهشت را... از چشم هاى لرزانى 
گفت که به هواى گذر از رنگ ها، مسافر مى شوند... از دل هایى که مى گریزند از 

خود... از نفس... از خانه... از رخوت... از ماندن و ندیدن... .
از آن ها که مى دانند چه شور اسرارآمیزى دارد رسیدن و بقچه عمر را دستِ عاشق 

دادن... دستِ شما که دیوانگى از دل برمى دارید و مرهمید.

وقتى بانوان مسیحى به احترام قرآن حجاب سر مى گذارند
ایکنا: «ســیداباذر واحدى» متولد 
1363 قــارى، مرتل مبدع و حافظ 
کل قــرآن کریم، مبلغ، فعال دینى 
و مدیر و مؤســس مرکز اســلامى 
«فاطمیــه» در ایالــت کالیفرنیاى 

آمریکاست.
 وى تــلاوت زیباى قرآن را بهترین 
وســیله براى جذب غیرمسلمانان 

و معرفى اسلام دانســت و گفت: برنامه من براى معرفى اسلام به غیرمسلمان ها 
دو چیز اســت: یکى معرفى قرآن و تشــویق آن ها به خواندن قرآن و دوم معرفى 
نهج البلاغه و تشویق به فهمیدن آن؛ به نظر من این دو بهترین راه معرفى اسلام 

ناب محمدى و علوى است.
واحدى از مســلمان شدن عده اى از مسیحیان در طول جلسات بین ادیان مرکز 
اســلامى فاطمیه خبر داد و افزود: هر ماه جلســه بین ادیان، چه ادیان ابراهیمى 
و چــه ادیان غیر ابراهیمى، برگزار مى کنیم و در این جلســات رهبران بودایى ها، 
سیک ها، یهودیان، مسیحیان و علماى سنى و شیعه شرکت مى کنند و پرسش هاى 
دانشجویان را که از قبل به ما تحویل داده اند، بررسى کرده و پاسخ مى دهند؛ این 
جلســات بسیار در معرفى اسلام مؤثر است. وى افزود: روابط با کشیش ها و رفت 
وآمد به کلیسا موجب شده است مسیحیان به مرکز اسلامى بیایند و عده زیادى 
از آن ها به دین اســلام مشرف شده اند که بنده توفیق راهنمایى آن ها را داشتم و 

عده اى از آن ها حتى مشغول حفظ قرآن کریم هستند.
مدیر مرکز اسلامى فاطمیه در کالیفرنیا اظهار داشت: سال گذشته مراسم «شبى 
با قرآن» داشــتیم که در آن یکى از قاریان معروف را دعوت کرده بودیم، بیش از 
چهارصد نفر شــرکت کردند و عده اى از مسیحیان براى شنیدن نداى قرآن آمده 
بودند و تلاوت قرآن را گوش مى دادند و جالب اینجاســت که در خیلى از محافل 
قرآنى، بانوان مسیحى به احترام تلاوت قرآن حجاب سر مى کنند و اشک هایشان 
جارى مى شــود و من در این مجالس مسیحیانى را دیدم که پس از تلاوت قرآن 
مى گویند ما متوجه معانى قرآن نمى شویم، اما چیزى که حقیقت دارد، این است 
که قرآن از جانب یک انســان نبوده و غیرعادى و بسیار زیباست و در دل انسان 

مى نشیند و روح بخش است.

مسابقات قرآنى نابینایان 
باید ادامه داشته باشد

ایکنا: على اکبر حنیفى استاد علم قرائت قرآن 
کریــم و داور ســطح مقدماتــى دومین دوره 
مسابقات بین المللى قرآن نابینایان دنیاى اسلام 
گفت: این مسابقات قرار بود از اول انقلاب برگزار 
شود، اما به هر ترتیب با این فاصله زمانى برگزار 
شــد. در دو دوره ابتدایى این مسابقات شاهد 
حضور کشورهاى بسیار زیادى نبوده ایم به این 
دلیل بوده است که این مسابقات نوپاست و این 
نباید سبب شود مسابقات را تعطیل کنیم، زیرا 
این کار باید ادامه داشــته باشد. در حال حاضر 
امید همه نابینایان دنیاى اسلام همین مسابقات 
بین المللى قرآن نابینایان ایران است. به باور من 
این کار از جملــه فعالیت هاى خوب و اثرگذار 
اســت که ضمیمه کارهاى قشنگ قبلى است 
که باید انجام مى شد. مسابقات بین المللى قرآن 
نابینایان مى تواند در رشته هاى بسیار متنوع ترى 
برگزار شــود. یکى از برنامه هایــى که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامى انجام نمى دهد، اما 
سازمان اوقاف با رویکرد قرآنى مى تواند این کار 
را انجام دهد، برگزارى مسابقات در رشته هایى 
مانند جشــنواره تئاتر اسلامى، قصص قرآنى و 
صدها رشــته دیگر است که با استفاده از آن ها 
مى توان مسابقات قرآن را گسترش داد.  اینکه 
ما بتوانیم جشــنواره اى با عنوان قصص قرآنى 
داشــته باشــیم و در آن از کشورهاى مختلف 
شرکت کننده حضور داشته باشند، بسیار جالب 
خواهد بود. در همین جشنواره، هنرمندان نابینا 
نیز مى توانند حضور داشــته باشند. همچنین 
مسابقات سرود، تواشیح و بسیارى رقابت هاى 
دیگر که مى تواند شمار مسابقات را بسیار بالا 
ببرد. باید مســابقات ســطح بالا حتى در بعد 
بین المللى براى سایر مخاطبان و جامعه هدف 
سازمان بهزیستى برگزار شود. این سازمان باید 
تمهیداتى بیندیشد که تمامى جامعه هدف این 
سازمان و نه تنها نابینایان درگیر این مسابقات 
بین المللى شــوند تا مقدارى از محرومیت دور 

شوند.

احترام ظاهرى 
به قرآن کافى نیست

حوزه: عضــو خبرگان رهبــرى در گردهمایى 
اساتید تفســیر اعزامى ماه مبارك رمضان گفت: 
مبلغان و مفسران ماه مبارك رمضان لازم است 
الزامات منطقه و نیازهاى مخاطبان را مورد توجه 
جدى قرار داده و این شــرایط را مورد بررســى 
قرار دهید؛ این موضوع که چه جمعیت و نیازها 
و اقتضائاتــى دارد و بکوشــید مطالبى که بیان 
مى شود، منطبق با نیازها باشد. آیت االله مقتدایى 
گفت: باید به مردم که علاقه مند به قرآن هستند 
یــادآورى کنید که فقط احترام ظاهرى به قرآن 
کافى نیست، بلکه باید به این عهد الهى عمل کرد.

باید در مساجد اتاق بازى 
کودکان داشته باشیم

فارس: مدیر مرکــز مدیریت حوزه هاى علمیه 
خواهران اســتان تهران گفت: مساجد به عنوان 
اصلى ترین محفل دینــداران باید جایگاه خوبى 
براى زنان باشد؛ یعنى ما در مساجد فقط نقش 
زنان را به عنوان مأمومین و اقتداکنندگان در نظر 
نگیریم. حجت الاسلام آقامیرى افزود: ما باید در 
مساجد یک اتاق مخصوص کودکان بگذاریم که 
کودکانى که با مادرانشــان مى آیند در این اتاق 
مملو از اسباب بازى باشد که بچه ها سرگرم شوند 
تا ساعتى که مادر در مسجد است، بچه ها لذت 
ببرند، یک بخشى از مسجد باید مخصوص بازى 
این بچه ها باشد. افراد باید به فکر باشند مادر اگر 
به مسجد مى آید باید بچه به خاطر جذابیت هاى 
مسجد به مادر فشار بیاورد که برویم به مسجد. 
این کار را من در شهرك شهید محلاتى مسجد 
پیامبر اعظم(ص) شــنیدم امام جماعت محترم 
آنجا انجام داده اســت و چه تأثیر خوبى داشته 
است. چه اشکالى دارد مساجد ما این همه دارند 
هزینه مى کنند، هزینه تالار پذیرایى، مراســم 
و ختم و یادبود و جلســات، یک اتاقى به عنوان 
اتاق بازى قرار بدهند، یک مربى از خود خانم ها 
بگذارند، افتخارى دعوت بکنند تا با این بچه ها کار 
کند و این بچه ها جذب مسجد شوند و آن وقت 

حضور خانم ها در مساجد بیشتر مى شود.

پرسشى در خصوص نگاه کردن 
زنان به فیلم هاى ورزشى

احکام جامع: نگاه کردن زنان به فیلم هاى ورزشى 
که از تلویزیون پخش مى شــود و پوشش مردان 

کمتر از مقدار متعارف است چه حکمى دارد؟
آیت االله خامنه اى: اگر به طور مستقیم از تلویزیون 
پخش مى شود، بنابر احتیاط واجب نگاه نکنند و اگر 
به طور غیر مستقیم پخش مى شود چنانچه به قصد 
لذت نگاه کنند یا موجب ریبه و فساد باشد یا خوف 

فتنه وجود داشته باشد، حرام است.
آیت  االله سیستانى: بنابر احتیاط واجب نگاه 

جایز نیست.
آیات عظام گلپایگانى، صافى گلپایگانى: 
زنان نباید عمــداً به این گونــه برنامه ها که 
پوشــش مردان کمتر از مقدار متعارف است 

نگاه کنند. 
آیات عظام فاضل لنکرانى، مکارم شیرازى: 
در صورتى که خوف به مفسده افتادن نباشد و به 

قصد لذت هم نباشد اشکال ندارد.

یادداشت روز

دارالشفا

تبلیغ

یکى از آداب 
مسافرت و زیارت در 
بین خانواده ایرانى 
این بوده که پیش از 
مسافرت به دیدار 
ارحام خود رفته و 
حلالیت مى طلبیدند 
و پس از سفر نیز 
دیگران به دیدار 
مسافر مى رفتند، 
این رسم برگرفته از 
 توصیه معصومین
است که امروزه به 
فراموشى سپرده 
شده است

بــــــــرش

خبر

احکام

آیت االله عیسى قاسم؛ مجتهدى ملتزم به صلح 

اى دار و ندار عشّــاق! دل، باز پرواز 
کرده است... بامرام تر از آن است که 
اشــک ها را ندیده بگیرد... و دیدار 

باز تپش ها و سلام ها و بغض ها را در 
بقچه اى چیــده، آقاجان... باز هواى 
زیارت بهارتان، زیر و زبرش کرده... 

«ســیداباذر واحدى» متولد 
 قــارى، مرتل مبدع و حافظ 
کل قــرآن کریم، مبلغ، فعال دینى 
و مدیر و مؤســس مرکز اســلامى 
«فاطمیــه» در ایالــت کالیفرنیاى 

 وى تــلاوت زیباى قرآن را بهترین 
وســیله براى جذب غیرمسلمانان 

معارف

 رسا  حجت الاســلام همتى، کارشناس 
حضــرت  مقــدس  آســتان  معارفــى 
معصومه(علیهاسلام): حضرت رسول(صلى 
االله علیه و آله) در روایتى مى فرمایند«هرکس 
که عزت نفس داشته باشد شهوت ها در نزد 
او خار مى شــوند» و این یعنى اینکه کرامت 
نفــس در مباحث تربیتــى و جلوگیرى از 
مفاسد نقش سزاوارى دارد و زمینه افزایش 

رشد شخصیتى فرد را فراهم مى کند.
اگــر مى خواهیم فرزندانمان دچار آســیب 
اجتماعى نشــده، حــرف خــود را بزنند، 
شجاعت داشته و بتوانند براحتى حق خود 
را در جامعــه بگیرند، باید عزت نفس آن ها 
را تقویت کنیم و باید بدانیم که عزت نفس 
عمود خیمه حفظ فرزند در برابر آسیب ها و 
تهدیدهاى مختلف اجتماع و فضاى مجازى 

است.
در روایت ها بیان شــده، اولاد خود را گرامى 
بدارید، زیرا اگر فرزندان خود را اکرام کرده 
و به آن ها عزت نفس بدهید، در این صورت 
است که مى توانید آن ها را شایسته و درست 
تربیت کنید. حضرت رسول(صلى االله علیه و 
آله) مى فرمایند که «ثمره اکرام فرزند صالح، 
مغفرت و آموزش والدین اســت» بر همین 
اساس اگر به دنبال رحمت و مغفرت خداوند 
هستیم، باید فرزند خود را به وسیله اکرام و 

تکریم نیکو تربیت کنیم.
عزت نفس لباس پاکیزه و تمیزى است که 
بر تن فرزندان خود مى کنیم و زمانى که این 
لباس پاکیزه را بر تن فرزند خود کنیم، فرزند 
ما هم حاضر نمى شود با داشتن این عنصر و 
این لباس پاکیزه، تن به انجام هر کارى بدهد 
و به این واسطه زمینه خودکنترلى در فرزند 

تقویت مى شود.
یکــى از نمونه هاى تکریــم فرزند و تربیت 
نیکوى آن ها این اســت که فرزندان خود را 
در هنگام عصبانیت تربیت نکنیم، زیرا ادب 
کردن در هنگام عصبانیت اثر تربیتى ندارد، 
چون مغز انسان در هنگام عصبانیت فعالیت 
و تصمیم گیرى درســتى ندارد. توهین به 
فرزند در هنگام عصبانیت عزت نفس او را از 
بین مى برد، بنابراین در هنگام عصبانیت باید 

از توهین به کودکان پرهیز کنیم.

عزت نفس عمود خیمه حفظ فرزند در برابر آسیب هاست

نگاهخبر

 شبستان   مصطفى دلشاد تهرانى، نویسنده، 
محقق، استاد دانشــگاه در نشست «مطالعات 
نهج البلاغــه، فرصت هــا و آســیب ها» گفت: 
نهج البلاغه کتاب راه روشن، اخلاق، حکومت، 
سیاست، تربیت، جامعه شناسی، فلسفه زندگی 
و سبک زندگی است، اگر ما بخواهیم در کتاب 
نهج البلاغه ورود پیدا کنیم به مثابه آن اســت 
که وارد یک کتابخانه شــده ایم. دریچه ورود به 
نهج البلاغه بلاغت اســت، اگر از ایــن راه وارد 
نشویم به زبان گوینده کتاب نزدیک نخواهیم 
شد و لطافت گوینده آن را به دست نمی آوریم، 
در واقع کسی از این کتاب لذت خواهد برد که 
جامعیت داشته باشد، نهج البلاغه انسان چند 
وجهی می خواهد، در اصل هر میزان به سمت 
جامــع نگري برویم از این کتاب بهتر می توان 
اســتفاده کرد، زیرا این کتاب در یک فضاي باز 
فرهنگی تالیف شده است. هرچه انسان متحجر 
باشــد از کتاب نهج البلاغه دور می شود، هیچ 
انسانی در طول تاریخ بشر نتوانسته به شیوایی 
امیرالمؤمنین(علیه الســلام) ســخن بگویــد، 
نهج البلاغه از نظر کیفی یک کتاب اســتثنایی 
است، بدان معنا که اگر مجموعه ویژگی هاي این 
کلام را کنار بگذارید فوق العاده است، در اصل 
زیبایی کلام، تاثیرگذاري، راه گشــایی و عمق 
مطالب در این کتاب مشهود است. در این کتاب 
در قالــب هر موضوعی می توان راهنمایی هاي 

مؤثر را دید، هندسه کلام در نهج البلاغه بسیار 
زیباســت، در واقع اعتدال ورزي، اتقان، پیوند 
منطقی و جهت دادن در یک راستا، ساختار و 
رفتار بدیع در نظمی مهندسی شده است. وجوه 
کلام در این کتاب در قسمت هاي معارف الهی، 
انسان شناسی، جهان شناسی، اخلاق، تربیت، 
مباحث اجتماعی، مباحث سیاســی، مباحث 
مدیریتی وجود دارد، به طور کلی هیچ کتابی در 
اندازه نهج البلاغه نیست که آن قدر تأثیرگذار و 
جامع باشد، ولی این کتاب نباید وسیله سرکوب 
و ســوء اســتفاده قرار گیرد. این کتاب انسان 
را عدالــت خواه، از ترس خــارج و تربیت را در 
وجود او کامل می کند، در نهج البلاغه می توان 
مشکلات اجتماعی را حل و راه گشایی را در آن 
جست وجو کرد، البته نباید فراموش کرد براي 
ورود به نهج البلاغه باید با دید علمی وارد شد تا 

بتوان از آن بهره لازم را برد.

نهج البلاغه در یک فضاي باز فرهنگی تألیف شده است
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روزنامـه صبـح ایـراناقتصاد

تورم تک رقمى شده اما مردم از گرانى رنج مى برند   فارس: عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانى تهران با تأکید بر اینکه از رکود خارج نشده ایم و آقاى رئیس جمهور در این مورد تعارف مى کنند، گفت: 
وجود 5 تا 6 میلیون جوان بیکار نشانه رکود است. اسداالله عسگراولادى با بیان اینکه 40 درصد از کارخانه هاى صنایع کوچک و متوسط تعطیل است، بیان داشت: در مورد خروج از رکود با نظر رئیس  جمهور موافق 

نیستم. وى با بیان اینکه با تعارف از رکود خارج شده ایم ولى در عمل خیر، بیان داشت: از نظر علمى تورم تک رقمى شده و به 8 درصد رسیده است اما مصرف کننده ها از گرانى رنج مى برند. 

واردات 364 قلم کالاى خارجى ممنوع شد
مهــر: مدیــر کل دفتــر مقررات 
صادرات و واردات گفت: ممنوعیت 
واردات 364 قلم کالاى خارجى که 
مشابه تولید داخلى  هستند، جهت 
اجرا به مراجع ذیصلاح ارســال شد 
و فهرست تکمیلى شامل 115 قلم 
کالا نیز به هیئت دولت پیشــنهاد 

شده است.
على على آبادى فراهانى با اشاره به پایش مستمر و هر ساله فهرست اقلام وارداتى 
که داراى تولید داخلى مشابه  باشند، افزود: توسط هیئت وزیران مراحل تصویب 

ممنوعیت ثبت سفارش و محدودیت در واردات تصویب و ابلاغ شد.
وى تصریح کرد: در راستاى اجراى ماده 4 قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان،  واردات بســیارى از کالاها با اخذ نمایندگى از شرکت خارجى 

امکان پذیر شده است.
 

ارائه گزارش ایجاد اشتغال در 100 روز اول دولت دوازدهم
ایســنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى از تصویب کلیات لایحه برداشت 1/5 
میلیارد دلار از منابع صندوق توســعه ملى در مجلس خبر داد و گفت: در 100 
روز آینده گزارش ایجاد اشــتغال و به بار نشســتن طرح هاى وزارت کار را ارائه 

خواهیم کرد.
على ربیعى افزود: با بهره ورى پایین مواجهیم بنابراین مکلفیم سالانه 950 هزار 

شغل ایجاد کنیم تا بتوانیم به نیاز جامعه پاسخ مناسب بدهیم.
به گفته وى در کمیسیون برنامه، بودجه ایجاد 1/5 میلیون شغل در سال جارى 

به تصویب رسید. 

خرما کیلویى 15 تا 20هزار تومان شد!
تسنیم: دبیر انجمن خرما از افزایش 
10برابرى قیمت خرما از نخلستان 
تا ســفره مردم خبــر داد و گفت: 
اقدامى براى تنظیم بازار خرما انجام 
نمى شــود و با نزدیک شدن به ماه 
رمضان هر کیلوگرم رطب به قیمت 
15 تــا 20 هزار تومــان به فروش 

مى رسد.
على اصغر موســوى اظهار کرد: خرماى رطب مضافتى را در فصل برداشت و در 
شــهریور و مهر از کشاورزان 1500 تومان تا 2000 تومان خریدارى مى کنند و 

اکنون با 10 برابر قیمت به نرخ 15 تا 20 هزار تومان به فروش مى رسانند.
وى افزود: 100 تا 150 نفر سود زیادى را به جیب مى زنند اما 3 میلیون کشاورز 

و 80 میلیون نفر مردم ضرر مى کنند.

نهاوندیان:
فقر مطلق را تا سال 1400

از جامعه ایران حذف مى کنیم
ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهورى مى گوید دولت دوازدهم مصمم است تا سال 
1400 فقر مطلق را از چهره جامعه ایران بزداید، به نحوى که هیچ خانواده اى در 

ایران نباشد که در فقر مطلق به سر برده و توان کارکردن نداشته باشد.
محمد نهاوندیان اظهار کرد: اعتقاد ما بر این است که مشکل محرومیت در ایران 
باید شناسایى و ریشه یابى شود و کسانى که توانایى کار کردن ندارند، کسانى که 
توانایى کار کردن دارند ولى فاقد کارند و کســانى که توانایى کار داشته و شغل 
هم دارند اما درآمدشــان کافى نیست از یک زندگى باکرامت و شغل با درآمد و 

مناسب بهره مند شوند.

میز خـــبر

که  حالى  در  طوسى   زهرا  اقتصاد/   
تحقیق  کمیته  مجلس  در  مردم  وکلاى 
آمار  مناقشه  تا  داده اند  تشکیل  تفحص  و 
قاچاق  دلارى  میلیارد  تا 30  متناقض 15 
پایان یابد، رئیس کل گمرك، کالاهاى ته 
لنجى، ملوانى، کول برى یا خرید مسافران از 
مناطق آزاد را از فهرست خط مى زند و آمار 
واقعى قاچاق از مبادى رسمى کشور را650 

تا 700 میلیون دلار اعلام مى کند.
البته از قول خسرو تاج رئیس مرکز تجارت 
ایران این رقــم حدود 15میلیارد دلار اعلام 
شده اســت، عددى که پور ابراهیمى رئیس 
کمیســیون اقتصادى مجلس چندى پیش 
آن را 25 میلیــارد دلار تخمیــن زده بود و 
سپس یادآور شده بود که میزان قاچاق هاى 
ته لنجى و مرزنشینان نیز حدود 7 میلیارد 
دلار اســت، با این حال اگر حرف خسروتاج 
به عنوان مقام رســمى هم درســت باشد، 
سالانه امکان ایجاد 1/5میلیون شغل با معیار 
هر100هزار شــغل یک میلیارد دلار سلب 
مى شــود و این بدان معناســت که تجارت 
زیرزمینى سال هاست 20 تا25 درصد اقتصاد 

ایران را مدیریت مى کند.
بنا به گفته مسئولان مربوط قاچاقچیان قانون 
گریز از طریق قاچاق ســالانه 8میلیارد دلار 
مواد ســوختى در مرزها و حدود20میلیارد 
دلار واردات انــواع کالاى قابــل تولیــد در 
کشور،عامل تشدید بیکارى و رکود و تعطیلى 
واحدهاى تولیدى هستند، این افراد علاوه بر 
پرداخت نکردن هزاران میلیارد تومان مالیات، 
با شــگردهاى خود به فساد ادارى هم دامن 
مى زنند تا جایى که ایــن مهم در مبارزات 
انتخاباتى مورد تأکید نامزدها نیز قرار داشت.

 قاچاقچیان جاده ها را مى خرند
پرویز حســابى عضو اتــاق بازرگانى نیز در 
گفت و گو بــا خبرنگار ما با اشــاره به اینکه 
اجناس با زد و بند توسط یک عده حق عمل 
کار کــه در گمرك نیز نفــوذ دارند و کارت 
بازرگانى یک بار مصرف نیز در دست همین 
هاست، از انبارهاى کالاها به بیرون مى رود، 
مى افزاید: وضعیت به گونه اى است که جاده ها 

را مى خرند و کامیون ها را به ســرعت عبور 
مى دهند، بندرها و اســکله ها نیز در ساعاتى 
خاص این اتفــاق مى افتد و قایق هاى تندرو 

مى آیند و کالا را خالى مى کنند و مى روند.
شهاب نادرى دبیر کمیته تحقیق و تفحص 
مجلس شوراى اســلامى در ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا هــم در گفت و گو با خبرنگار ما 
از مأموریــت مجلس براى تحقیق وتفحص 
در این زمینه خبر مى دهد و مى گوید: طى 
هفته جارى با گرفتن حکم تحقیق و تفحص 
از مجلــس به این مبحث وارد شــده و آمار 
و اطلاعات دقیق در این حوزه را رســانه اى 
خواهیم کرد. به گفته وى در تحقیقات خود 
تمامى مرزها را مورد بررســى و رصد دقیق 
قــرار خواهیم داد. نادرى اذعان داشــت: به 
صورت میدانى تحقیقات را شــروع کرده ایم 

و قصد ما این است که به واقعیت ها برسیم.
با معصومه آقاپور علیشــاهى عضو کمیته 
تحقیق و تفحص ســتاد قاچــاق کالا و ارز 
مجلس نیز گفت و گو مى کنــم. وى با بیان 
اینکه بررســى انواع قاچاق در دســتور کار 
قرار دارد، مى گوید: قاچاق ســازمان یافته، 
ته لنجى، کول برى و ورود کالا توسط مردم 
عادى به ترتیب در اولویت تحقیق و تفحص 

قرار دارد.

 تأکید مجلس
بر قاچاق سازمان یافته و سیستمى

وى بیان اینکه مجلس روى قاچاق سازمان 

یافته و سیســتمى تأکید دارد، مى افزاید: 
قاچاق کالا یــک علت ازجنس درونى دارد 
که در رابطه با سیستم هایى هست که در 
کشور حاکم هست، مثلاً ما آمایش اطلاعاتى 
دقیقى از میزان مصرف کالا در کشور نداریم 
و شبکه وســیعى که بتوانیم ورود و خروج 
کالا را رصد کنیم، ازطرفى همین مجلس 
چقدر قوانین صریح و شفاف دراین باره ارائه 
کرده، اکنون براى ورود کالا ســه تا چهار 
سازمان درگیر مى شوند تا یک کالا تأیید و 
وارد شــود، از طرف دیگر آیا قوانین خوبى 
براى کارکنان بخش گمرك قائل شدیم و 
سختى شــرایط آن ها را دیده ایم که دست 
به کار غیر قانونى نزنند، حالا یک سیستم 
رایانه اى در مناطق نصب شده ولى آیا واقعاً 
کارشکنى در این سیستم وجود ندارد، وقتى 
این مشکلات که جنس درونى دارند اصلاح 
شــد باید برویم سراغ مســائلى که جنس 

بیرونى دارند.
آقاپورعلیشــاهى با بیان این پرسش که آیا 
محدودیت هایى که براى ورود و خروج کالا 
انجام دادیم متناســب با شرایط بیرونى و 
ضوابط بین المللى هست، توضیح مى دهد: 
امروز ما با قاچاق هاى سازمان یافته بسیار 
خطرناك مواجهیم، در ســفرى به کشور 
پاکستان دیدم که بنزین را به شکل گالنى 
مى فروشند، معلوم شد که روزى 2 میلیون 
لیتر بنزیــن قاچاق از ایران به پاکســتان 
مى رود، باید جلوى این هــا را بگیریم بعد 

برویم سراغ ته لنجى ها که رقم عمده اى کالا 
از قطر، عمان و دبى را وارد کشور مى کنند.

وى با تأکید بر اینکــه باید قوانین مربوط 
بــه ورود و خروج کالا را اصلاح و تســهیل 
کنیم، مى افزاید: طى کردن 24 دست انداز 
براى اخذ مجوز ورود کالا اگر تسهیل شود، 
کسى از مبادى غیر رسمى قاچاق نمى کند، 
اکنون واردات کالا در آمریکا صفر هســت، 
یعنى کالا از همان مبدأ در چین توســط 
کارشــناس گمرك چک مى شــود و آن 
طرف، وقتى تلف نمى شود، بعد اینجا خیلى 
خوش بینانه خــواب کالاى ما از 24 روز تا 
4 ماه به درازا مى کشد، این خواب پول وارد 
کننده را مجبور به دور زدن قوانین مى کند.

وى با بیان اینکه تکنولــوژى لازم را براى 
کنتــرل مبادى نداریــم، مى افزاید: چیزى 
که مــن را آزار مى دهد درمــورد گارانتى 
کالاهاست، متأسفانه کنترلى روى اصناف 
براى خدمات پس از فــروش نداریم و این 
سبب مى شود مشترى سراغ جنس قاچاق 
برود، یعنى باید از ریشه کار را درست کرد 

و اینکه قاچاق 15 یا 20 یا 
30 میلیارد است مشکل را 

حل نمى کند.

 بلاتکلیفى سبب 
فرار از قانون

وى ادامه مى دهــد: قانونى 
هســت در مورد کارگزاران 
گمرکى که آن را بررســى 
و مى بینم چقدر  مى کنــم 
مشکل قانونى داریم، همین 
بلاتکلیفى سبب ایجاد فرار از 

قانون مى شود.
وى مى گویــد: کوله برهــا در محرومیت 
هســتند، مبادى را هم سخت گرفتیم که 
وارد کننــده کلى هزینه براى خواب پولش 
بدهد وقتى این شــرایط مى شــود، قاچاق 
اتفاق مى افتد، اگر براى مرزنشینان مشاغلى 
ایجاد کنیم که در سود تبادل کالا شریک 
شــوند، براى 150هزار تومــان کوله برى 

نمى کنند.

حجم قاچاق 15 یا 30 میلیارد دلار؟ 

زیان 430میلیارد تومانىورود مجلس به چالش آمارى کالاى قاچاق
یک بانک نیمه دولتى 

فارس: طبق صورت هاى مالى حسابرســى 
نشده سال 95 بانک تجارت، زیان این بانک 
430 میلیارد تومان بوده که نسبت به سال 
قبــل از آن 36 درصد کاهش یافته اما زیان 
انباشته با 58/5 درصد رشد به 1169 میلیارد 

تومان رسیده است.

جزئیات ورود قاچاق 30 هزار 
کولرگازى «جنرال» از گمرك

فارس: سخنگوى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز جزئیات ورود 30 هزار کولر گازى «جنرال» 

قاچاق از طریق گمرك را تشریح کرد.
قاسم خورشیدى با اشاره به کشف محموله 
قاچاقى کولر گازى (اسپیلت) اظهار داشت: 
این محموله در پنج انبار در شهر رى و یک 
انبار نیز در اشــتهارد کرج کشف شد که به 
شکل قطعات منفصله، از گمرکات مختلف 
وارد کشــور شــده بود. مســئولان گمرك 
معتقدند تخلــف گمرکى بر مبناى قاعده 2 

الف صورت گرفته است. 

ایران 70 قرارداد اجاره 
نفتکش با کشورهاى خارجى 

امضا کرد
رادیو ســهام: مدیر عامل شــرکت ملى 
نفتکش ایــران از امضاى بیش از 70 قرارداد 
اجاره نفتکش هاى ایرانى با شرکت هاى بزرگ 
خارجى خبر داد و گفت: فعلاً برنامه اى براى 

افزایش ظرفیت ناوگان این شرکت نداریم.
«ســیروس کیــان ارثى» افــزود: هم اکنون 
نفتکش هاى ایرانى، نفت برخى از شرکت ها از 
ایتالیا و اسپانیا را حمل مى کنند ضمن این که 

با لهستان نیز در حال مذاکره است.  

بسته خبرى

 قاچاق سازمان 
یافته، ته لنجى، 
کول برى و ورود 

کالا توسط مردم 
عادى به ترتیب در 

اولویت تحقیق و 
تفحص قرار دارد

بــــــــرش

مدیــر کل دفتــر مقررات 
صادرات و واردات گفت: ممنوعیت 
 قلم کالاى خارجى که 
مشابه تولید داخلى  هستند، جهت 
اجرا به مراجع ذیصلاح ارســال شد 
 قلم 
کالا نیز به هیئت دولت پیشــنهاد 

دبیر انجمن خرما از افزایش 
برابرى قیمت خرما از نخلستان 
تا ســفره مردم خبــر داد و گفت: 
اقدامى براى تنظیم بازار خرما انجام 
نمى شــود و با نزدیک شدن به ماه 
رمضان هر کیلوگرم رطب به قیمت 
 هزار تومــان به فروش 

سخنگوى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و فارس: سخنگوى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و فارس: سخنگوى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 اقتصاد پنهان  



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامـه صبـح ایـران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب اسلامى:
با  این است: مبارزه مجدانه توأم  درس خرمشهر براى ما 

ایمان، با پیروزى همراه است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا حى یا قیوم

 چهارشنبه 3 خرداد 1396 27 شعبان 1438 24 مى 2017  سال سى ام   شماره 8407 

گزارش از شخص

معجزه گر چزابه
شهید «محمد مهدى خادم الشریعه» در آستانه فتح خرمشهر آسمانى شد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده   ... فراموششان 
نمى کنیم. گاهى امــا در لابه لاى انبوه رویدادها 
و ســوژه هاى بى پایان جهان امروز، این سرعت 
زمان اســت که انگار ما را اسیر مى کند و با خود 
تا ناکجا آباد مى برد، آن قدر که از «شــهیدان»، 
از آن هایى که اســیر زمین و زمان نشده اند، جا 
مى مانیم، غفلت مى کنیم تا روزى خودشــان به 
بهانه اى با پاى خودشان بیایند و میهمان «گزارش 
از شــخص» مان شوند. نمونه اش شهید « محمد 
مهدى خادم الشــریعه» که سه روز پیش، پشت 
دروازه هاى شهر، آسمانى شد تا شهادتش نوید 
بخش فتح نهایى خرمشهر در سوم خرداد باشد.

 راهش را پیدا کرد
انقلابى شدن و متحول شــدنش را تا پیروزى 
انقلاب به تأخیر نینداخت. «محمد مهدى» که 
سال 1337 در شمال شرقى ترین شهر کشور- 
ســرخس - چشــم به روى دنیا گشــوده بود، 
نوجوانى و جوانى اش همزمان شــد با دهه 50 
خورشــیدى و میانه هاى همین دهه بود که راه 
خودش را پیدا کرد. 17 یا 18 ســاله بود که سر 
از جلسات سخنرانى دکتر شریعتى در دانشگاه و 
یا رهبر انقلاب در مسجد کرامت درآورد. توزیع 
اعلامیه هاى امام«ره» هم که کار همیشــگى اش 
بود. مثل شرکت در راهپیمایى ها که از سال 56 

به مشغولیت هایش اضافه شد.

 کلیشه شکنى
اگر ترس از کلیشــه اى نوشتن و تکرار مکررات 
نبود، خیلى دلم مى خواست همان خاطرات گفته 
و نوشته شده دیگران از او را دوباره نویسى کنم 
که: متواضع بود، سر نترسى داشت، خیلى ساده 
زیست و ساده پوش بود و در استفاده از امکانات 
حتى لباس ســختگیرى مى کــرد و ... خلاصه 
تصویرى کلیشه اى مانند برخى فیلم و قصه هاى 
دفاع مقدسى از «محمد مهدى» بسازم و بگذارم 
پیش روى شما. تصویرى که ممکن است شما 
را فرســنگ ها از «خادم الشــریعه» واقعى دور 

کند. بگذارید در کنار گفتن از نماز شب هایش، 
نمازهاى با حال و تر و تازه روزانه اش، فروتنى اش 
و... صحبت هاى همرزمش -سردار «باقر زاده» - را 
هم اینجا بیاورم: « هر از چند گاهى مى شــنوم 
دوستان مصاحبه اى مى کنند که محمد مهدى 
لباس هاى نو نمى پوشید، اســتفاده از امکانات 
جبهه را بر خودش حرام مى دانســت و... این ها 
درست نیست. شــهید خادم الشریعه همیشه 
لباس هایى یکدست و مرتب بر تن داشت، هنگام 
سخنرانى، آستین ها را تا آرنج بالا مى زد، همیشه 
یک کلت کالیبــر 45 را روى کمر و در معرض 
دید مى گذاشت و همین تیپ هیبت خاصى به 

او مى بخشید».

 باطنش
این هــا مال ظاهرش بود. باطنــش را در همان 
تغییــر و تحــولات روحى و اخلاقــى پیش از 
انقلاب جست وجو کنید. جوان 20 ساله اى که 
زندگى مرفهى داشــت و مى توانست با پشتوانه 
ثروت و اندوخته پدرى، بى هیچ دغدغه اى برود 
دنبال معاش و زندگى بهتــر، همه دغدغه اش 
شــد مردم و انقلاب و ســپس جنگى که مثل 
اژدها افتاده بود به جان میهنش. ســیر وسلوك 
اخلاقى و عملى اش هم از مسیر انقلاب و جنگ و 
سختى هایش مى گذشت. تواضعش نیز آن قدرها 
بود که حتى تا امروز ناشناخته بماند و کمتر از او 
گفته و شنیده باشیم. حاضر بود بى نام و نشان راه 
بیفتد در خانه این و آنى که مى دانست جز آبرو، 
آهى در بساط زندگى ندارند. همان طور بى نام 
و نشــان لباس کارگرى بپوشد و یکى دو هفته 
وقتش را بگذارد براى تعمیرات خانه محرومان 
و... . با همیــن اندوخته هاى روحى و اخلاقى با 
فاصله کوتاهى از ورودش به سپاه و سپس آغاز 
جنگ کســوت فرماندهى بر تن کرد، نخستین 
تیپ خراســانى ها - تیپ 21 امام رضا(ع) - را 
راه اندازى و فرماندهى کرد و کمى بعد در چزابه و 
بستان و زیر هجوم بى امان دشمن جورى ایستاد 
و پا پس نگذاشــت که امام«ره» درباره اش گفت: 

«کار رزمنــدگان ما در چزابه درحد اعجاز بود و 
این اعجاز به حول و قوه الهى از بازوان رزمندگان 
بویژه بچه هاى تیپ 21 امام رضا(ع) به فرماندهى 

این سردار شهید نمایان شد...».

 پرتقال سرجایش نبود ...
جمعــه اول، همان روز اول زندگى اش بود که 
همزمان شد با 25 ذى القعده - دحوالارض- و 
جمعه دوم و سرنوشت ساز زندگى اش مصادف 
شــد با عید مبعث و روزهاى فتح خرمشــهر. 
«نــوراالله کاظمیان» که ســوار شــد، «محمد 
مهدى» ماشین را روشــن کرد.تا خواست راه 
بیفتد یکى از بچه ها پرتقالى را به دستش داد. 
روزه بود ... با شــوخ طبعى همیشه خندید و 

گفت: اینو توى بهشــت مى خورم ... پرتقال را 
گذاشت جایى رو داشــبورد... خمپاره ها امان 
آدم و ماشــین را بریده بودند... یکى شان آمد 
خورد سمت راست ماشین...محمد مهدى انگار 
ترمــز زد... «کاظمیان» ســرش را بلند کرد...
صبر کرد گرد و غبار نشســت و گفت: محمد 
مهدى برو...راه بیفت تا خمپاره بعدى نخورده 
به ماشین... «محمد مهدى» ساکت اما نشسته 
بود...و بعد آرام ســرش افتاد روى شانه اش...
ترکش کوچکى معلوم نیســت چطور...راهش 
را از زیــر لبه پایینى کلاه آهنــى باز کرده و 
به شقیقه اش رســیده بود... خون آرام آرام از 
شقیقه اش مى جوشید... پرتقال روى داشبورد 

نبود...!
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یک احمق مفید
ایرنا/ یک نشــریه ایتالیایى در گزارش از سفر 
ترامپ به ریاض نوشــت: ترامپ نشان داد، یک 
احمق مفید براى گســترش تروریسم وهابى- 
تکفیرى ســعودى اســت و گویــا قراردادهاى 
میلیاردى با ریاض، چشمان ترامپ و کابینه اش 

را بسته است.

گاف ترامپ در تل آویو
جام نیوز/ در نشســت خبــرى زنده ترامپ و 
نتانیاهو، ترامــپ در حال فاش کردن محتواى 
نشست محرمانه اش با نتانیاهو بود که همتایش 
سخنان او را قطع کرد و با دست دادن با ترامپ 

به نشست خبرى پایان داد !

چالش صادرات گوجه فرنگى
باشگاه خبرنگاران/ به نوشته روزنامه ملیت، بن 
على ییلدریم- نخست وزیر ترکیه- با اشاره به رفع 
موانع بر ســر راه عادى سازى مناسبات آنکارا و 
مسکو گفت: هنوز اما بر سر صادرات گوجه فرنگى 
پیشرفت نداشته ایم. گوجه فرنگى به نماد روابط 

دو کشور تبدیل شده است.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى

12/2813/01

 23/3700/10 3/364/11

19/3820/09

5/185/53

19/5920/30
قرن بیستم

شورش ماه مه
بعد از چهل روز خونین

ماه مه هزار و نهصد و شصت و هشت میلادى؛ ماه گمشده قرن بیستم، در بازار 
رنگارنگ فرهنگ و ادبیات اعتراض بشرى است.

اگر مفهوم برجســته «انقلاب» را، گسترش همسان و همزمان هیجان سیاسى 
مردم و بویژه جوانان و دانشــجویان بدانیم، که از «کمبود» و یا «نبود» واقعیتى 
اجتماعى، آزرده خاطر شــده و با گام هاى ســنگین اعتراض، در کانون شهر و 
بازار، کلمات اعتراض، به فضا پرتاب مى کنند؛ بى هیچ شکى، باید بگوییم، آنچه 
که در «پاریس» اتفاق افتاد؛ و ماه مه را در تاریخ پرهیاهو و پرشــورش و پر از 
کشتار قرن بیستم؛ روزگاران ماه مه خونین جامگان، ساخت، یک انقلاب بود! 
یک انقلاب، آشکار و دیدنى! یک آواز دسته جمعى خسته دلان، در خیابان هاى 
خسته، از دیپلماسى دروغ و دولت گران ریا پیشه و سیاست گران و نمایندگان 

شلوغ گر در پارلمان هاى سیه کردار و سیه کارنامه!
نســل بعد از جنگ، همه چیز را مى دید! و خــوب دریافته بود که «ارزش هاى 
دموکراسى» برآمده از انقلاب کبیر؛ عبارتست از تسلط بر منابع انرژى و معادن 
طــلا و الماس و تثبیت «فقــر» و «ناتوانى» در آفریقا و آمریکاى لاتین، نســل 
بعــد ازجنگ، در پاریس، مقیم گرداب بى انتهاى تضادى شــده بود که از هر 
طرف مى نگریست، «شورش» علیه کاخ نشینان الیزه را بهترین دفاع از فرهنگ 
دموکراسى غارت شده مى پنداشت؛ و «بى شورشى» را، کمک بلاعوض و بدون 

مزد به صاحبان و مالکان «اهرم سه گانه» حاکمیت بین الملل.
«ماه مه» ماه شــورش شهر پاریس، علیه آزمایش کنندگان، بمب هسته اى، در 
صحراى «الجزایر» بود که مى بایست پشتوانه آشکار اقتدار دیپلماسى فرانسه، در 

روابط کاملاً برابر فیمابین کشورها و دولت ها باشد!؟
«ماه مه» ماه شــورش جوانان شــهرى بود که «عشرت آباد» کره زمین، معرفى 
شــده بود و تجارت و پول ســازى از راه فروش «کالاهاى عشــرت آفرین» را 
بــا خلاقیت تمام، بعــد از خاتمه جنگ وارد چرخه اقتصاد جهانى ســاخت و 
ســپس آن را به «شیوه اقتصاد ملى» بى سر و صدا و پنهان شده، تبدیل نمود! 
شــیوه اى که در «تایلند» و «کلمبیــا» و «برزیل» و البته «آناتالیاى ترکیه» کپى 
ســازى شد و «فساد و خشونت و تجاوز» را، به «ارزش هاى» آشکار جامعه باز و 
تمدن دموکراسى تبدیل ساخت. «شیوه» از اقتصاد بعد از جنگ در دموکراسى 
فرانسوى که کارشناسان علوم اجتماعى به آن «اقتصاد فاحشگى» نام داده اند و 

مواد اولیه آن عبارتست از «دختران نوجوان طبقه فقیر و نادار»!!؟
شــورش بزرگ پاریس، بعد از چهل روز خونین با این که خیابان هاى شــهر 
را با خون خویش نقاشــى کــرد و قربانیان فراوانــى را در صحن روزگاران به 
نمایش جاودانه گذاشت و قاره اروپا را در ترس پهناورى غوطه ور نمود و همه 
دولت هاى اروپایى را، مقیم بیســت و چهار ساعته «اتاق ترس و بحران» نمود 
اما و اما، ســرکوب شد و شکسته شد و «اندیشه اعتراض شهروندى» در کانون 
اصلــى بازار خرید و فروش جهانى «حــق» و «حقوق» فردى و اجتماعى تمدن 
مدرن برآمده از «لیبرالیســم سیاسى بى خدا»، به زیر «گیوتین» مدرنیته هفتاد 
رنگ «سکولاریســم» رسانه ها رفت و نه یک بار! و نه ده بار! بل که «هفتاد بار» 
گردن زده شــد! تا هوس کردن «اعتراض»، همچون عقابى ترســیده از حمله 
گروهــى مارها، از خیابان ها و دانشــگاه ها و کافه ها، پروازى بدون بازگشــت 
نماید و دیگر، «شــورش ترسناکى» همچون شــورش ماه مه، به تاریخ پاریس

 بازگشت نکند.
«گیوتین رســانه ها» مانند «گیوتین» عصر انقلاب کبیر، تنها سر را از بدن جدا 
نمى کرد، بل که این توان پیچیده و جادویى را داشــت که «ســر» هر کسى را 
که مى خواســت با «تن» دیگرى عوض کند و دوباره آن را به هم بچســباند و 

«شخصیت جدید» را در فضاى رسانه اى رها سازد. 
چنانکه، امروزه «قدرت سیاســى ناپاکان» و ســلطه و جباریت جهانى کاهنان 
نابغه و هوشــمند معبد خشــونت گرایان و فسادگستران زمین و کاخ نشینان 
و «اهــرام ثلاثه» پر از نفت و طلا و اســلحه و مغزهــاى خدمتگزارش، به مدد 
همین قدرت جادوگرانه رســانه اى و «اعدام نامرئى» رسانه اى، میسر مى شود و 

سرانجام مى یابد!

طرح  روز

 قدردانى از زحمات دولت 
در چهار سال گذشته در حوزه نفتى!

 نیشتر / مازیار بیژنى 

نامه فرهنگ
 ایستگاه/ سینا واحد
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